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 های علمیاَسنادی برای مدیریت مجلّه
 8مدیرمسؤول

نامه، سایت، های مختلفی قابل عرضه است. کتاب، مجلهّ، پایانهای علمی در قالبنگاشته

ز قالبکنفرانس و... مجموعه ز این قالبگیدهد. بهرههای عرضۀ دانش را شکل میای متنوعّ ا ها، ری ا

نیازمند رعایت قواعد یا استانداردهایی است که بانیان و میزبانان بپذیرند و مخاطبان، جذب شوند. 

بر  و آنگاه تطبیق آن« راهکار اساسی»و سپس معرفّی یک « اِشکال»این سرمقاله را به بیان یک 

ز  هاییاختصاص داده و در پایان، نمونه« عرصۀ مدیریت مجلاّت علمی» اسناد زیرساختی برای »ا

تولید شده است، « های قرآن و حدیثها و آموزهفصلنامۀ دانش»را که در « مدیریت مجلاّت علمی
 ام.آورده

 در حوزۀ علم!« استانداردهای غیر بومی»اِشکال  الف(
 های علمی را عرضه کرد با الگوهاتوان نگاشتههایی که با آن در ایران میبیشتر یا همۀ قالب

ز و فویژه آمریکاییشود. غربیان و به)استانداردها( یی غربی پشتیبانی می رهنگ ها، متناسب با نیا
ای، سیاسی و تجاری خویش، آن را در بسیاری هایی را تعیین کرده و با قدرت رسانهخود، چارچوب

ز مناطق دنیا گسترش می د کانادا د مانندهند. کشورهایی که با آمریکا، منافع مشترک حداکثری دارنا

ز اروپایی کنند. ها، این استانداردها را پذیرفته و آن را به عنوان استاندارد کشور خود، ابلاغ میو برخی ا

ز اروپاییان را می د که تنها کننبینند، خیال میهنگامی که کشورهای ضعیف، شیوۀ آمریکا و برخی ا

داستان، همواره در امور مختلف، روی داده راه پیشرفت، همان است و مسیر دیگری وجود ندارد. این 

و حتّی بر فضای علمی و دانشگاهی کشورهای مختلف اثر گذاشته است. در برابر، کشورهایی که 

ز دیگران به واقعیت لی خویش های داخکنند، تلاششان را بر یافتن تواناییهای جهان، توجهّ میبیش ا

                                                                 
8 .ehsanyfar@gmail.com 
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اید کنند. این کشورها بنگ و نیاز خویش طرّاحی میمتمرکز کرده و الگوهایی متناسب با توان، فره

ه در چه را کای غرب طی کنند؛ چراکه غربیان، هر آنمسیر سختی را در برابر استکبار علمی و رسانه
های علمی مستقل خویش کنند. چین و روسیه، هر یک نظامشان نباشد مسخره میمحدودۀ فکری

 هایی چون آی اس آی، تسلیم نشدند. برابر الگوریتم های علمی داشته و دررا در حوزۀ نگاشته

 ( نیاز به الگوسازی بومی در عرصۀ علمیب
های مختلف بر لزوم ها پیش، رهبر معظّم انقلاب اسلامی )مدّ ظله العالی( در سخنرانیسال

ز داخلی برای عرصه ن یهای مختلف علمی کشور تأکید کردند. االگوسازی بومی متناسب با توان و نیا

زهای متنوعّ، آن را میشد و مخاطبان حوزهگونی ایراد میهای گونهسخنان در میان گروه  شنیدند؛ ا

اندرکاران تا خواص و عموم مردم. همین تأکیدها، ضرورت عقلی و عقلایی این مسؤولان و دست

ز را که همگان در وجدان خویش می ز بیان آن واهمه داشتند، آشکار کرنیا  ده، فضا رایافتند ولی ا

ز آن بود که  ز نگاه نگارنده، « آی. اس. سی»برای نقد علمی روش رایج، باز کرد. پس ا به دنیا آمد. ا

ز رحم مادر، پرورشی کوتاه یافت و ای اجارهنطفه« آی. اس. سی» ای بود که در فضای خارج ا

را بگیرد؛ « آیآی. اس. »صورت نوزادی ناقص الخلقه متولدّ شد. همین شد که نتوانست جای به
 چون چیزی تغییر نکرده بود، جز یک نام و یک سایت. تفصیل این سخن، بماند برای زمانی دیگر.

ز و فرهنگ بومی ایران الگوسازی برای نگاشته های علمی و شیوۀ عرضه آن، متناسب با نیا
ز، فرهنگ و توانایی متفاوت با دیگر ن دارد. ااسلامی، ضرورتی عرفی و عقلی است. هر کشوری نیا

ز همین کشورها، چه  ز عناصر این محورها در کشورهای مختلف، مشترک است اماّ در برخی ا برخی ا

کردن ها و مصالح، متفاوت با دیگری باشد. عرصۀ علم در هر کشوری، نسبت به برآوردهبسا اولویت

یا استانداردها یا ساختن نیازها، کارشناسان، الگوها نیازهای آن کشور، متعهدّ است. برای برآورده

ز ها یا اسنادی را تهیه میپروتکل کنند تا اهالی علم بر اساس آن حرکت کنند. این اَسناد پس ا

ایی و افزشود تا جاهای خالی را پُر کرده و با همپژوهی، تهیه میسنجی، نیازسنجی و آیندهوضعیت

غیر بومی، متناسب با نیازهای کشوری ها را افزون کند. استانداردهای ها و تواناییپوشانی، قوّتهم
اهی بار است؛ گکارگیری آن در منطقۀ غریبه، اثر لازم را نداشته و گاهی زیاندیگر تهیه شده و به

صۀ هایی که عرتواند در نیازهای مشترک به کار آید و مفید باشد. بر این اساس، طرّاحی نظامهم می
 دهد، ضروری است. پژوهش و نگارش را به سوی مسائل واقعی سوق 
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ز سوی دیگر، برای ایجاد برتری علمی، طراحی الگوهای بومی لازم است. نمی انداز توان در چشما

ز منطقه ساله، ادعّای اوّلبیست ز کشوری خارج ا شدن در دانش منطقه را مطرح کرد و استاندارها را ا
ز گو بلکه دشمن اصلی این منطقه یعنی آمریکا گرفت. باید الگوها در  ذراندن داخل تولید شود و پس ا

توان های آزمایشی و تمرینی و رفع اشکالات، تبدیل به استانداردهایی قطعی گردد. آن وقت میدوره

ز مرزهای جغرافیایی ایران اسلامی  –همین استانداردها را متناسب با نیازهای انقلاب اسلامی  فراتر ا
زتولید کرده و به دیگران نی –  ز عرضه کرد. بازطرّاحی و با

 های مقررّاتی برای ادارۀ مجلۀّ علمی( زیرساختج
های مختلفی مانند مجلهّ، کتاب، سایت و... وجود دارد. های علمی، زمینهبرای انتشار نگاشته

ز میزبانمجلهّ های نسبتا دیرینه برای نشر نوشتارها هستند. ادارۀ هر مجلۀّ علمی، های علمی، یکی ا

تواند پایۀ پیشرفت یا رکود آن مجلهّ باشد. مقرّرات منعطف با درنظرگرفتن ست که مینیازمند مقرّراتی ا

و  های اجراییکردن فرهنگ جامعه در کنار انگیزهتوان مخاطبان حقیقی و نیازهای آنان و نیز لحاظ

 ،تواند زمینۀ رشد یک نشریه را فراهم کند. در برابر، مقرّرات خشک، دست و پا گیرمعنوی قوی، می

ز، توان و فرهنگ مخاطبان، می مینۀ تواند زغیر منطقی، بدون پشتوانۀ علمی و غیر منطبق بر نیا
ز بارشدن یک نشریه را ایجاد کند. مقرّرات رونوشت گرفتهرکود، پسرفت، تعطیلی و حتّی زیان شده ا

ز شده، فاند. این مقرّرات که در محیط علمی و اجتماعی غرب، نگاشته نشریات غربی، این چنین ارغ ا

ز این رو، فرهنگ، استعداد و احتیاجات علمی ایران بوده و نمی تواند خلأهای علمی کشور را پُر کند. ا
 طرّاحی اَسنادی نوین برای مجلاّت داخلی ضروری است. 

 «های قرآن و حدیثها و آموزهدانش»( تولید اسنادی برای ادارۀ مجلۀّ د
ز الگوها و آموزه هااندرکاران مجلۀّ دانشگروه دست ز طرّاحی برخی ا های قرآن و حدیث، پس ا

زه پنج ساله همّت گماشت. سپس با تقویت  در زمینۀ پژوهش و نشر به اجرای داخلی آن در یک با

ز نقاط، استانداردهایی را برای نشر نگاشته های قرآنی و حدیثی طرّاحی کرده که ها و اندیشهبرخی ا

ها به هها و نشر اندیشیری قرار گیرد. این الگوها در دو گروه نشر نگاشتهتواند مورد نقد یا الگوگمی

ز الگوهای مرتبط با نشر نگاشتهکار گرفته می کند که یها را معرفّی مشود. سرمقالۀ کنونی، بخشی ا
شود. این های قرآن و حدیث، اجرایی میها و آموزهاختصاصی دانش –در قالب فصلنامۀ علمی 

ای که تاحدودی بومی و متناسب با نیازهای امروز است، نشان ادارۀ یک مجلهّ را با شیوه الگوها، روش
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ز قوّتمی های دیگران بهره برده و تلاش کرده تا نقایص آن را نداشته و به دهد. الگوهایی که ا
 های کشور توجهّ داشته باشد.نیازهای داخلی و توانمندی

 نامهاساس یکم:
نامه، همچون قانون اساسی یک کشور، نامۀ آن است. اساسمجموعه، اساسترین سند هر بنیادی

ها نامۀ مجلۀّ دانشپذیرد. اساسبخش مقرّرات دیگر بوده و همۀ امور در چارچوب آن انجام میالهام

به تصویب رسیده و در  88/4/8331مادّه و هفت تبصره در تاریخ  44های قرآن و حدیث در و آموزه
ز ویژگی 31/1/8331تاریخ  نامه در ادامه های این اساسمورد بازنگری و اصلاح قرار گرفت. برخی ا

 آید.می

نامۀ اجرایی آن تهیه و تصویب شده است؛ نامه در چارچوب قانون مطبوعات و آییناین اساس
 بنابراین کاملا در راستای مقرّرات ملّی است.

زه داده تا ا ز مادۀّ یکم به مجلهّ اجا ها بهره گیرد. این ز زبان عربی برای چاپ نگاشتهبند چهارم ا

ز اندیشمندان و کشورهای عرببند، راه را برای ارتباط با عرب راهم زبان، فزبانان به ویژه جذب مقاله ا
 کند. می

ز تبصره ه را نامه منتشر کند. این بند، راه مجلّتواند ویژههای مادۀّ یکم، نشریه میبر اساس یکی ا

زه برای انتشار ز ای متفاوت با فصلنامه هموار کرده؛ میمطالب مرتبط و متناسب در قالب و اندا توان ا

، های یک نویسندهنامه، نوروزنامه، مجموعه نگاشتهنامه، خاطرهآن برای انتشار یادنامه، بزرگداشت

داد یهای مرتبط با یک کتاب یا روهای موضوعی، نگاشتهمجموعه گفتارهای یک اندیشمند، نگاشته
ز این دست، بهره برد.  و اموری ا

ز مادۀّ یکم، هر کسی که در زمینۀ قرآن و حدیث، نوشتۀ علمی قابل توجّهی  بر اساس بند یازدهم ا

تواند نویسندۀ مجلهّ باشد. در حقیقت، شرطِ داشتن مدرک تحصیلی و یا جایگاه رسمی داشته باشد، می

ود. شهای علمی بررسی مینوشتارها، تنها با ملاکبرای چاپ نگاشته در این نشریه وجود ندارد و 

این بند، راه را برای نشر آثار اهالی دانش و مطالعه، طلاّب و دانشجویانِ در حال تحصیل و پژوهشگرانِ 
 کند.بدون مدرک، باز می
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ز مادۀّ دوم، مجلهّ را موظّف کرده تا الگوهای مورد نیاز خویش را تولید کند. این بند،  بند ششم ا

ز الگوهای دیگر را بسته و زمینه را برای تولید اندیشهراه رونوشت ربنایی های پشتیبان و زیگیری ا
 کند.برای مدیریت مجلهّ باز می

ها و های مندرج در مادۀّ سوم، مجلۀّ دانشبر اساس اهداف مندرج در مادۀّ دوم و سیاست
کند یط علمی یا نگارشی لازم، رد نمیجهت نداشتن شراای را بههای قرآن و حدیث، نگاشتهآموزه

های متعددّ، نویسنده را در تقویت بلکه ارزیابان با پیشنهادهای مرحله به مرحله در قالب ارزیابی

رآن زنی علمی در عرصۀ قکنند. این روش، نویسندگان جدیدی را برای قلمنگاشتۀ خویش، یاری می
 و حدیث، تربیت کرده است.

ز آن بهره میمجلهّ به دستاوردهای  گیرد. علمی دیگران در تولید الگوهای بومی احترام گذاشته و ا
ز مادۀّ سوم، نمونه ز این بهرهبند دوم ا  دهد.گیری را نشان میای ا

ز مادۀّ سوم، دست اندرکاران مجلهّ را موظّف کرده تا در گردآوری و نشر دانش شفاهی بند سوم ا

ز استادان و پژو د را ندارند های خوهشگران، فرصت یا انگیزۀ نگارش همۀ یافتهکوشا باشند. بسیاری ا

اماّ حاضرند این دستاوردها را به طور شفاهی تبیین کنند. مجلهّ، آمادگی لازم را برای ضبط، 
 سازی، تدوین و چاپ این گفتارها دارد.پیاده

زاد و پیوسته ز مادۀّ سوم، چاپ یادداشت آ را سفارش کرده است. ای نامهمقالات پایانبند چهارم ا

ز  زاد، هرگونه نگاشتۀ علمی کمتر ا های رسمی کلمه بوده که ساختار و شکل نگاشته 111یادداشت آ

را ندارد اماّ دربردارندۀ یک یا چند نکتۀ علمی تحلیلی یا نویافتۀ پژوهشی است؛ در سوی دیگر، 

ز این پایاننامهپایان ها دربردارندۀ مطالب قابل نامههای حوزوی و دانشگاهی است. بسیاری ا
ز دفاع، به گوشۀ کتابخانهاستفاده رود. مجلهّ، آمادگی دارد تا مقالات ها میای است که معمولا پس ا

ز این نگاشته صورت پیوسته چاپ کند تا زحمات نویسندگان در جایی رسمی منتشر ها را بهبرگرفته ا
 شده، در دسترس همگان قرار گیرد.

ز ارکان اصلی آن است. اعضای این گروه با برگزاری جلسات هفتگی، هیأت تحریریۀ مجلّ ه، یکی ا

گیری یا ارائۀ مشورت دربارۀ همۀ امور مجلهّ را بر عهده دارند. افزون بر آن، تحریریه در تصمیم

ز مادۀّ سوم، این ویژگی را برای گروه تحریر مجلهّ  نگارش و ارزیابی نیز کاملا فعاّل است. بند پنجم ا
 ل شده است.قائ
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ز ارزیابی و اصلاح آن است. این فعالیت،  ویراستاری علمی به معنای ارتقای علمی نگاشته پس ا

ار علمی دهد. ویراستکاملا به سود نویسنده بوده و نگاشتۀ او را در همکاری با یک کارشناس، ارتقا می
ز مادۀّ سوشدر بیشتر مجلاّت وجود نداشته و به ارزیاب و ویراستار ادبی اکتفا می م، ود. بند ششم ا

 ها الزامی کرده است.وجود ویراستار علمی را برای همۀ نگاشته

ز مادۀّ سوم، مجلهّ می های علمی برگزار های آموزشی و نشستتواند دورهبر اساس بند هفتم ا

لم عاندرکاران، امکان تربیت نیروی توانمند قرآنی و حدیثی و نیز نشر شفاهی کند. این بند به دست
 دهد.را می

ز مادۀّ دهم، تهیۀ سرمقاله را برای هر شماره الزامی کرده است. سرمقاله، نشان ۀ دهندبند چهارم ا

اندرکاران آن است. سرمقاله در اختیار های دستها و اولویتگیری مجلهّ و دربردارندۀ دیدگاهجهت

ز اعضای تحریریهتواند نگارش آن را به مدیرمسؤول، ویراستار عسردبیر بوده و می  لمی و یا هر یک ا
 بسپارد.

ز مادۀّ دهم، دفتر مجلهّ می لهّ جز چاپ مجهای علمی دیگری بهتواند فعالیتبر اساس بند پنجم ا

ز این فعالیت ها، برگزاری جلسات علمی هیأت تحریریه است که با موضوعات داشته باشد. یکی ا

لمی اعضای تحریریه را ارتقا داده و در نهایت شود. این جلسات، توان عمشخصّ پژوهشی دایر می

ز همین مادّه، جلسات مشاورۀ علمی را به عنوان نمونهبه رشد مجلهّ می ز انجامد. بند دهم ا ای ا

ز سوی مجلهّ در طول هفته جریان دارد و به فعالیت های علمی برشمرده است؛ خدمتی که ا
 شود. کنندگان ارائه میمراجعه

ز اعضای تحریریه را در جلسات این هیأت، با نظر تبصرۀ مادۀّ یاز دهم، شرکت کسانی غیر ا
ه شده در جلسات تحریریسردبیر، مجاز شمرده است. این اختیار، زمینه را برای تنوعّ موضوعات مطرح

 کند.و ارتقای آن فراهم می

ز فعالیت زدهم، اعضای تحریریه را موظّف کرده تا گزارشی ا ز مادۀّ دوا های علمی خود بند سوم ا
ی، های مطالعاتارائه کنند. این گزارش، موجب آشنایی دیگر اعضا و نیز خوانندگان مجلهّ با زمینه

ز توانمندیپژوهشی و آموزشی اعضای تحریریه شده و بستر بهره راهم های آنان را فگیری بیشتر ا
 کند.می
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ز  ز محورهای پیشرفته در وظایف اعضای تحریریه، بند ششم ا زدهم است. بر اساسیکی ا  مادۀّ دوا

این بند، اعضا موظّفند تا وضعیت مطبوعات دنیا را رصد کرده و گزارش آن را در جلسات مطرح کنند. 
ز جدیدترین دستاوردها و تجربیات را فراهم میچنین فعالیتی زمینۀ پویایی مجلهّ و بهره  کند.گیری ا

گذاری و ترجمه نگاشتۀ فارسی، اعراببر اساس مادۀّ چهاردهم، همۀ متون عربی موجود در 
 آشنا با ادبیات عرب به زحمت نیفتد.شود تا مخاطب غیر آشنا یا کممی

ز مادۀّ هجدهم، مجلهّ، دارای سایت اینترنتی بوده و اختیار تشکیل کانال و  بر اساس بند چهارم ا

مرجع مقالات علمی، های ترین سایتهای مجازی را داراست. همچنین مجلهّ در مهمگروه در شبکه
شود. این امکان، افزون بر زمینۀ نشر گستردۀ نشریه در فضای مجازی، راه را برای بارگذاری می
 کند.رسانی و نشر محتوای علمی مرتبط، باز میتبلیغ، اطلّاع

زنامۀ مالی سالیانه را تهیه کند.  ز مادۀّ هجدهم، مدیر اجرایی را موظّف کرده تا ترا بند هفتم ا
ز اهداف این بند بوده است.یت مالی در دریافت و پرداختشفاّف  ها، یکی ا

 اختصاصی -های نگاشتۀ علمی ها و ویژگیشناخت، گونه دوم:
ز زیرساخت ای های نظری مجلهّ را شکل داده و در شمارۀ نخست به عنوان مقالهاین سند یکی ا

های یژگیها و وعریف شده و گونهاختصاصی ت –مستقل چاپ شده است. در این مقاله، نگاشتۀ علمی 
ز ویژگیآن تبیین می  آید.های سند یادشده در ادامه میشود. برخی ا

 –مقالۀ علمی »و « مقالۀ غیر علمی»، «مقالۀ علمی»، «مقاله»این سند برای نخستین بار 

 پژوهشی در چارچوب -ترویجی و علمی  -تخصصّی، علمی  -را در کنار مقالات علمی « اختصاصی

ز بررسی زین کند. با مطالعۀ سطور آغاهای میدانی گسترده، تعریف میمقرّرات وزارت ارشاد و نیز پس ا

ز این انواع آشنا شده و جایگاه خود را برای این نگاشته، مخاطب به طور روشن با هدف هر یک ا
 یابد.انتخاب نوعی ویژه، می

ز گونه« تهکمیت نگاش»و « قالب نگارش بر پایۀ ماموریت»این سند  های را معیار تعاریف خود ا

ز گونههای ارائهاختصاصی قرار داده است. بنابراین، معرفّی -مقالات علمی  ها شده برای هر یک ا
 کاملا منضبط و کمّی بوده و به آسانی قابل فهم و اجراست.
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ز پژوهش صاصی اخت -های علمی های مختلف نگاشتههای میدانی گسترده، گونهاین سند، پس ا

احان پردازی نگاشته نشده، بلکه طرّرا کشف و ارائه کرده است؛ بنابراین اثر یادشده بر پایۀ فرضیه
ز ویژگیسند در میدان واقعیت با نمونه اند. های مشترک آن، قاعده ساختههای آن آشنا شده و سپس ا

ز مقایسه با گونه  رزبندی شده است.های دیگر، تنظیم و ماین قواعد در نگاه نویسنده و پس ا

اختصاصی، کشف و معرفّی کرده  –قالب برای نگاشتۀ علمی  41سند یادشده برای نخستین بار 

وعِ کند تا متناسب با توان، نهای آن، راه را برای نویسندگان باز میها و ویژگیاست. تنوعّ این قالب
 داده و سلیقۀ خود، نگاشتۀ خویش را تنظیم کنند.

ها، اختصاصی آمده است. با مطالعۀ این ویژگی -های نگاشتۀ علمی ویژگی گفته،در مقالۀ پیش
 شود.مخاطب با استانداردهای نگارش مقالۀ علمی آشنا می

 هانامۀ جذب، ارزیابی و پذیرش نگاشتهروش سوم:
ز مهمها، ارزیابی و پذیرش آن را نشان مینامه، چگونگی جذب نگاشتهاین روش ترین دهد. یکی ا

ز گردآوری بیشتر کاربرگای این روشهبخش های نامه، کاربرگ ارزیابی است. این کاربرگ، پس ا
ز کاربرگ های ارزیابیِ مورد استفاده در کشورهای ارزیابی مقالات موجود در کشور و نیز بسیاری ا

 یفردی است. در ادامه، برخهای منحصر به ویژه کشورهای عربی، تهیه شده و دارای ویژگیدیگر به
ز ویژگی  شود.نامۀ جذب، ارزیابی و پذیرش، برجسته میهای روشا

ز بخش  اران اندرکارزیابی سرمقاله را الزامی کرده است؛ بنابراین دست« ب»تبصرۀ بند دوم ا
ز حیث علمی و نگارشی تأیید شود. این بند  ز ارزیابی معاف نبوده و حتّی سرمقاله، باید ا مجلهّ نیز ا

 زند.های علمی، حرف نخست را در مجلهّ میکدهد که ملانشان می

ز بخش  هایی را که در ویراستاری، تغییر زیادی در آن صورت گرفته نگاشته« ب»بند چهارم ا
اد و حتّی دلیل مصالحی، تغییرات زیداند. گاهی ویراستاران علمی و ادبی بهنیازمند تأیید نویسنده، می

ز آن جا کبنیادین در نگاشته می ز چیزی است که به نامش منتشر دهند. ا ه حقّ نویسنده، آگاهی ا
 شود تا نظرش را اعلام کند.شده به وی داده میخواهد شد، نگاشتۀ اصلاح

ز فصل  بی به ای برای ارزیارشتهمقالات میان« های تعیین ارزیاباولویت»بر اساس تبصرۀ دوم ا
ز آن روست که دادهدو ارزیاب داده می ای در ای قطعیِ هیچ دانش مورد ملاحظههشود. این دقّت ا

 بررسی نگاشته، مغفول واقع نشود.
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ز این محورها دارای  84کاربرگ ارزیابی مقالات در  محور طرّاحی شده است. هر یک ا

معیار، بررسی شده و سپس دیدگاه کلّی  21شود هر نگاشته با هایی است که موجب میزیرمجموعه
ز  ها، دارای تطبیقشود. این ملاکدهد، ثبت میها نشان میاین ملاک ارزیاب که برآیندگیری او را ا

علمی  نویسیحدّاکثری با معیارها و شرایط نگارش مقالۀ علمی است. در حقیقت، مباحث روش مقاله

با تلخیص و تغییر در عبارات به این کاربرگ منتقل شده است. نویسنده با دیدن این کاربرگ، افزون 

. کندنویسی علمی را مرور مییابد، مباحث روش مقالهی مورد نظر مجلهّ را درمیبر آن که معیارها

 کند. در این کاربرگ،ورزی در قضاوت، کمک شایانی میکاربرگ یادشده به ارزیابان، برای انصاف

امتیازی برای معیارها در نظر گرفته نشده، بلکه بودن یا نبودنِ هر معیار و کیفیت آن، مدّ نظر قرار 

ز بیگ حوصلگی بازداشته و وی را به سمت مطالعۀ مقاله و ارزیابی رفته است. این روش، ارزیاب را ا
ز ارزیاب میقابل دفاع سوق می های هر معیار را خواهد تا هم قوّتدهد. همچنین کاربرگ ارزیابی ا

 . با اینهای مرتبط با آن را و هم پیشنهادهای اصلاحی خویش را مرقوم داردثبت کند و هم ضعف
ز ارزیابی، نویسنده را برای ارتقای مقاله  اش یاری خواهد کرد.روش، هر مرحله ا

ز معیارهای ارزیابی مقالات، راه را برای بررسی چندبارۀ نگاشته و اصلاحات متعددّ،  تبصرۀ دوم ا

بدون  و کند تا هر بار، نگاشتۀ خویش را ارتقا دادهباز گذاشته است. این روش به نویسندگان کمک می
ز اعلام مردودی، مسیر رشد نوشته را ادامه دهند.  ترس ا

ز بند سوم بخش  های قدیمی را که اکنون در دسترس مخاطبان چاپ نگاشته« ج»تبصرۀ دوم ا

زد. با این بند، مینیست، ممکن می های مفیدی را که در گذشته چاپ شده و اکنون توان نگاشتهسا

یابی به آن وجود ندارد، دوباره و ا در فضای مجازی امکان دستهای آن در دسترس نبوده و ینسخه
 با یادکرد منبع چاپ نخستین، منتشر کرد.

ز بند ششم بخش  دهد که در هر این امکان را به نویسندگان می« ج»تبصرۀ چهارم و پنجم ا

ز قالب زاد نیز چاهای پذیرفتهشماره، افزون بر یک نگاشته در یکی ا نند. پ کشده، یک یادداشت آ
ز یک نویسنده در هر شماره وجود دارد. زاد ا ز یک یادداشت آ  همچنین امکان چاپ بیش ا

 نامۀ ساختار و شناسنامهشیوه چهارم:
ز جلد، صفحات، شناسنامه و چگونگی چاپ نگاشته ن ها بر اساس ایساختار شکلی مجلهّ اعم ا

ز ویژگیسند، تنظیم می  آید.ه میهای سند یادشده در ادامشود. برخی ا
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ز دغدغه های علمی، تنگنای مالی است. این مشکل در مجلۀّ های همیشگی در فعالیتیکی ا

های قرآن و حدیث، با نیّت جهادی و قصد قربت اعضای هیأت تحریریه، ها و آموزهدانش
ز سوی دیگر، نشریه با مبلَغی که اعضای دست اندرکاران و ارزیابان تاحدودی مدیریت شده است. ا

زند، چاپ میصورت ماهانه میأت تحریریه بههی ز شود. هزینهپردا های دیگر نیز با مبلغ دریافتی ا

ز بند دوم بخش نویسندگان و هدایا تأمین می جرای راه را برای ا« الف»گردد. همچنین تبصرۀ یکم ا
ز صفحات مجلهّ باز گذاشته است.  تبلیغات وزین در برخی ا

با نویسندگان را با درج پست الکترونیکی نویسنده در پایین هر  مجلهّ، امکان تماس خوانندگان

ز بخش مقاله، فراهم می و تبصرۀ آن، در صورت درخواست نویسنده، « الف»کند. بر اساس بند نهم ا
 پست الکترونیکی وی درج نخواهد شد.

ز بخش   ن علمیاندرکاراهای آن، راه را برای همکاری نوقلمان با دستو تبصره« ب»بند سوم ا

ای ههای نویی داشته و یا درصدد تهیۀ نگاشتمجلهّ باز کرده است. بر اساس این بند، کسانی که یافته

توانند با راهنمایی گام به گام همراه با نوآوری هستند اماّ توان لازم را برای تهیۀ آن ندارند، می
ز سوی مجلهّ، اقدام به تهیۀ مقالۀ مشترک کننکارشناس معرفّی  د.شده ا

 هانامۀ تنظیم نگاشتهشیوه پنجم:
شود، راهنمای نخستینی برای نویسندگانی است که نامه که در آغاز هر شماره چاپ میاین شیوه

زادی را در اختیار نویسندگان بگذارد.  قصد ارسال نگاشته دارند. این راهنما، تلاش کرده تا بیشترین آ
ز ویژگی  مده است.نامه در ادامه آهای این شیوهبرخی ا

برای آسانی کار نویسندگان گرامی، ارسال چکیدۀ عربی یا انگلیسی، الزامی نیست؛ هرچند در 
 صورت ارسال، چاپ خواهد شد.

ز تعداد واژگان چکیده در نگاشته شود. واژه را شامل می 861تا  21های مختلف، متفاوت است و ا
زه، دست نویسنده را باز می  گذارد.این با

زه نیز، دست نویسنده را ها میکلیدی نگاشته تعداد واژگان تواند بین سه تا نهُ کلمه باشد. این با

ز واژگان موجود در  برای انتخاب، باز گذاشته است. همچنین، مجلهّ به نویسندگان، سفارش کرده تا ا

عنوان، برای پُرکردن بخش واژگان کلیدی استفاده نکنند؛ زیرا بهرۀ واژگان کلیدی، افزون بر 
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های شود. سایتهای خاصّ یک پژوهش، بیشتر در جستجوهای اینترنتی روشن میدادن واژهشانن

ا میان عنوان و کلیدواژه« نورمگز»و « نتعلم»علمی همانند  ها را همواره امکان جستجوی مجزّ
ز فرصتفراهم کرده ز واژگان عنوان در بخش واژگان کلیدی، برخی ا ی هااند؛ بنابراین استفاده ا

ز بین میشدن مقالهویسنده را در یافتهن ۀ خود تواند با واژگان بیشتری، نگاشتبرد؛ چراکه وی میاش ا
 را معرفّی کرده و زمینۀ یافتن آن را در فضای مجازی فراهم کند.

ترین شکل است. این روش، شیوۀ قدیمی ترین و آساننگاری، سادهنامهدهی و کتابروش آدرس
 های فارسی و اسلامی است.در نگاشته و بومی مورد استفاده

شود؛ بلکه مجلهّ، نویسنده را برای ای که شرایط ذکرشده را رعایت نکند، مردود نمینگاشته
 کند.رسیدن به شرایط مطلوب یاری می

 نامۀ گروه همکاران علمیآیین ششم:
ز کارشناسان دارای گیری سامانبهرهبا هدف ه گروه همکاران علمی مجلّ های صتخصّمند ا

و ارائۀ خدمات علمی به آنها شکل گرفته است. این گروه، پشتیبان علمی  گوناگون قرآنی و حدیثی

ز ویژگی کنند. برخیمجلهّ بوده و با جلسات پیوسته، ارتقای دانشی و شکلی فصلنامه را دنبال می های ا
ز:این گروه که در آیین  نامه آمده، عبارت است ا

ز اعضای گروه  هایی برای کمک به مجلهّ دارد. این اعضا در همکاران علمی، تواناییهر یک ا
 گر هیأت تحریریه هستند.ها و نشر الگوهای مجلهّ، یاریجذب، نگارش و ارزیابی نگاشته

هایی را برای بررسی فعالیت مجلهّ و نیز تبیین صورت ماهانه، نشستگروه همکاران علمی به
 کند.ر میهای قرآنی و حدیثی برگزااندیشه

ز دَه خدمت را در اختیار همکاران علمی خود قرار میمجلهّ، مجموعه برگزاری دهد؛ مانند ای ا
 .علمی ۀانجام و نشر مصاحبو  دیدگاه ۀنشست علمی برای ارای

 ( روندنماهفتم
این سند، مراحل کلّی و جزیی دریافت، ارزیابی، پذیرش، چاپ و توزیع نگاشته را به ترتیب، نشان 

ز این می ز ارسال نگاشته تا توزیع آن، بیست مرحله کلّی وجود دارد. برخی ا دهد. بر اساس روندنما، ا
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مراحل، دارای جزئیاتی است که به دقّت در این سند، ذکر شده است. مجموع عملیات کلّی و جزیی 

 راهنمای اندرکاران را تسهیل کرده وفعالیت است. وجود روندنما، فعالیت دست 51این روند، شامل 
 برد.ها بالا میپذیری را در فعالیتعمل آنهاست. همچنین میزان شفافیت و نظارت

 ( نمادهاهشتم
نمادهای مجلهّ شامل طرح جلد، شعار، مأموریت محتوایی، سربرگ و مُهر است. این نمادها، 

 سازد.دهد و راه را روشن میشدۀ فصلنامه را نشان میهای پذیرفتهارزش

 طرح جلد .9
های قدیمی کاربرد دارد، شکل که نمونۀ آن در مساجد، مدارس علمیه و کتابخانهر محرابیسرد

ماد بالا، ندهد. مربعّ یا لوزی گوششود. این نماد، زمینۀ جلد را شکل مینماد علم و دین شمرده می

 طیف»دهد. حرکت همۀ موجودات به سمت توحید است. این نماد، شمارۀ فصلنامه را در خود جای می

ز بی« رنگ ز فنا تا وجود و رنگی تا پُررنگ و سپس تا بیا ز مسیر حرکت مخلوقات ا رنگی، نشان ا

 دهد. تذهیب گل اسلیمیسپس تا فناست. این نماد، شناسنامۀ مختصر هر شماره را در خود جای می

ز لطافت و زیبایی آموزه ، پشت جلددار در گوش دنبالههای مذهبی است. هشتدر کادر جلد، نشان ا

ز ستارۀ دنباله شود. خطّ نستعلیق هم که دار آرزوهای انسانی در حیات دینی محسوب مینشانی ا
 عنوان مجلهّ را زیبایی بخشیده، دیرزمانی است که با ادبیات دینی، پیوند برقرار کرده است.

 شعار .2

ز امام صادق ز ویژگی، شعار مجلهّ را شکل میحدیثی منقول ا این حدیث های دهد. برخی ا

ز:  که موجب گزینش آن به عنوان شعار مجلهّ شده، عبارت است ا

ز حدیثی که با آیات متعددّی ها و آموزهموضوع مجلۀّ دانش ز این رو ا ها، قرآن و حدیث است؛ ا
ز قرآن کریم، ارتباط تفسیری برقرار می  عنوان شعار مجلهّ استفاده شده است.کند بها

اندرکاران مجلهّ، آن را دعای همیشگی خود قرار ت که همۀ دستمحتوای این شعار، دعایی اس

 اند.داده
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است. ایشان در عصر تأسیس مذاهب اهل سنّت زندگی  این حدیث منسوب به امام صادق

ز آموزه ز کرده و بسیاری ا ز این رو، بسیاری ا های مذهب تشیعّ را تبیین نموده و تفصیل دادند. ا

ذهب شیعه در زمان امام جعفر شناسند؛ زیرا، من مکتب جعفری میعنوامسلمانان، تشیعّ را به

ز حیث بنیادهای نظری و دانشی، رشدی چشمگی صادق ، ر یافت. در حقیقت، نام امام صادقا
ز رونشان شیعی امل امام ش تعبودن مسیر حرکت مجلهّ است. البته مجلهّ باافتخار و با الگوگیری ا

 های نویسندگان همۀ مذاهب اسلامی را دارد.اپ نگاشتهبا سایر مذاهب، آمادگی چ صادق

ز امام علی موجب جلب  ساس روایات متعددّ، نام امام علینقل شده است. بر ا این دعا ا
 برکت و رحمت است.

ز پیامبر امام علی دهد که علم آموختند و نقل کردند. همین گزاره نشان می این دعا را ا

ز علم رسول ب را دارای جایگاهی ویژه دانسته و اهل  وده و شیعه، پیامبر اعظمامام برگرفته ا

ز امامان را بهترین طریق دهندۀ راستین راه ایشان میرا ادامه بیت داند و روایات پیامبر به نقل ا
 شمرد.برای رسیدن به سنّت می

ز جبرئیل پیامبر ، للهدهد که دانش رسول اآموختند. این گزاره نشان می این دعا را ا
ز آسمان است.  الهی بوده و سخن ایشان برگرفته ا

یکی  توانابن باقی است. الاقبال را می« الاختیار»ابن طاووس و « الاقبال»منبع حدیث، کتاب 

ز مهم ز مصباح المتهجدّ شیخ طوسی بها همراه ترین منابع دعایی شیعه دانست. الاختیار هم گزینشی ا

ز نویسندۀ فاضل آافزوده ها، فعالیت علمی در عرصۀ دعا را ها و آموزهن است. مجلۀّ دانشهایی ا

ز ضروری دانسته و تاکنون نگاشته های متعددّی در این زمینه به چاپ رسانده است. اخذ شعار مجلهّ ا
 دهندۀ توجهّ به این ضرورت است.دو منبع دعایی شیعه، نشان

ُ»و « هَدی»، «دین»در این حدیث بر سه مفهوم اساسی تأکید شده است:  هر سه واژه «. ةنَّس 

ز اهل بیت بودن پیامبردهندۀ جدانشدنیاضافه شده که نشان« محمّدُوُآلُمحمّد»به  است.  ا

مکتب »د، همان یا روش محمدّ و آل محمّ« هَدی»است. « اسلام»محمدّ و آل محمدّ همان « دین»
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ُ»است و « امامت ز ایشان به ما رسیده است.  هاییمحمدّ و آل محمدّ، همان آموزه« ةنَّس  است که ا

های قرآن و حدیث، با افتخار، دین و هدَی و سنّت محمدّ و آل ها و آموزهاندرکاران مجلۀّ دانشدست

ز خداوند بلندمرتبه درخواست را تنها راه نجات انسان و خوش محمدّ بختی او دانسته و همواره ا

 قدم بدارد.ه و ثابتکنند که آنها را در این مسیر، هدایت کردمی

 مأموریت محتوایی .1
های بنیادین و اندرکاران و مخاطبان به روشدادن دستها، برای توجهّها و آموزهمجلۀّ دانش

دهندۀ تمرکز های ویژه، اقدام به طرّاحی مأموریت محتوایی کرده است. این مأموریت، نشانقالب

« هاگاشتهگیری نکمک به شکل»و « هااندیشهنشر آسان »نشریه بر روشی ویژه و قالبی خاص است. 

ترین اقدام مجلهّ در خدمت به عرصۀ قرآن و حدیث است؛ عنوان دو مأموریت محوری نشریه، مهمبه

اندرکاران، قابلیت انتشار یافته، وجود هایی که با کمک دستها، نگاشتهای که در همۀ شمارهگونهبه

زاد یادداشت»دارد. همچنین تأکید بر چاپ  ز دیگر مأموریت« نامهمقالۀ مرتبط با پایان»و « آ های ا

ز آن روست که یادداشت زاد قرآنی و حدیثی و پایانمحتوایی مجلهّ است. این تأکید ا های نامههای آ

اند. در حقیقت، سرمایۀ صورت عمومی عرضه نشدهبسیاری در این عرصه نوشته شده که هنوز به

ین مسیر صرف شده که خروجی مشخصّی ندارد. فصلنامه، چاپ این آثار علمی و انسانی بسیاری در ا
ز این سرمایۀ علمی میرا در هر شماره، راهی برای بهره  داند.گیری ا

 سربرگ .4
ز طرح سردر محرابی با رنگ سبز بهره برده است. رنگ سبز در عرف  سربرگ مجلهّ همانند جلد ا

آمده  «بسمُاللهُالرّحمنُالرّحیم»سربرگ، جملۀ مقدسّ رود. بالای مردم برای امور مذهبی به کار می

ز آن در بالای نگاشتهکه در روایات مختلفی بر بهره ی ها سفارش شده است. شناسنامۀ مختصرگیری ا
ز مجلهّ و راه  های ارتباطی با آن در کنار سمت راست سربرگ آمده است.ا

 مهُر .5
ز طرح سردر محرابی اس کند. نام کامل مجلهّ و شمارۀ پروانۀ تفاده میمُهر مجلهّ هم مانند جلد، ا

 انتشار در مُهر حَک شده است.
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ز  ز انتشار نخستین شماره در جلساتی با حضور مسؤولان نشریه و  %31بیش ا اسناد مجلهّ، پیش ا

نظری  هایاعضای هیأت تحریریه به تصویب رسید. در حقیقت، نشریه، ابتدا به تهیۀ زیرساخت
تواند در الگویی برای ادارۀ مجلاّت دینی نشر را آغاز کرد. مجموعۀ این اسناد میپرداخت و سپس کار 

 جا به همین منظور است. کار آید. چاپ این اسناد به صورت یک به

نامۀ ساختار و نامۀ جذب و ارزیابی و پذیرش، شیوهنامۀ مجلهّ، روشدر این شماره، اساس

د شود. سن، روندنما و نمونۀ سربرگ و مهر مجلهّ چاپ مینامۀ گروه همکاران علمیشناسنامه، آیین

پیشتر در شمارۀ نخست مجلهّ چاپ « اختصاصی  -های نگاشتۀ علمی ها و ویژگیشناخت، گونه»

ز محور  ا همین تکمیل شده و تنه« اختصاصی –های نگاشتۀ علمی گونه»شده بود که اکنون بخشی ا

ز جمله همین شماره، « هاظیم نگاشتهنامۀ تنشیوه»شود. قسمت تکمیلی چاپ می نیز در هر شماره ا

ز صفحۀ شناسنامه چاپ شده است.   نیز« مأموریت محتوایی»و « شعار مجلهّ»، «طرح جلد»پس ا
 شود. همواره بر پشت و روی جلد مجلهّ دیده می

ود خدر حوزۀ علم به تلاش « استانداردهای غیر بومی»اندرکاران مجلهّ با تشخیص اِشکال دست

ادامه داده و در حال تهیه یا « الگوهای بومی در عرصۀ مدیریت مجلاّت علمی»برای رسیدن به 
ز گذراندن مراحل « گذارینامۀ اعرابروش»سازی اسناد دیگری مانند نهایی و ... هستند که پس ا

 آزمایشی، منتشر خواهد شد. ان شاء الله.

ز دیدگاه  کند.در ارتقای این الگو استقبال می های کارشناسان و دلسوزانمدیرمسؤول ا

و الحمد لله ربّ العالمین
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 ثیقرآن و حد یهاها و آموزهدانش ۀاسناد مجلّ
 همجلّ ۀناماساسیکم: 

 مهمقدّ
نامۀ اجرایی قانون آیین»مصوّب مجلس شورای اسلامی و « قانون مطبوعات»در نظرداشتن با 

ر د« قانون مطبوعات»حتویات مندرج در فصل دوم مو در راستای  مصوّب هیأت وزیران« مطبوعات

« های قرآن و حدیثها و آموزهاختصاصی دانش –علمی  ۀمجلّ»حوزۀ علوم و معارف قرآن و حدیث، 

 د.گرده و منتشر میتهیّ، شودنامیده می« مجلهّ»نامه به اختصار که در این اساس

 یاتیكم: کلّ ۀمادّ
 دیثهای قرآن و حها و آموزهدانش نام: .8

ز: صاحب .4  فرمحمدّمهدی احسانیامتیا

 فرمدیرمسؤول: محمدّمهدی احسانی .3

 گیری(عربی )قابل بهره -زبان: فارسی )زبان اصلی( .2
 گسترۀ توزیع: سراسری .6

 حوزۀ علوم انسانی، معارف دینی با رویکرد علمیفعاّلیت:  ۀزمین .5

 علوم و معارف قرآن و حدیثموضوع مجلهّ:  .1

 نامهفصلترتیب انتشار:  .1

 فتر مرکزی: قمد .3
 4366*  8566وزیری با ابعاد ای مجلهّقطع: نوع چاپ و  .81

 گیری سردبیر خواهد بود.ها بر اساس دیدگاه هیأت تحریریه و تصمیمنامهتبصره: قطع ویژه
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اعضای هیأت تحریریه، پژوهشگران و اساتید حوزوی و دانشگاهی، نویسندگان:  .88

های مرتبط با قرآن و حدیث و هر کسی که طلاّب و دانشجویان و فارغ التحصیلان رشته
 ای مفید در حوزه قرآن و حدیث داشته باشد.نگاشته

نظیم نامۀ تشیوه»ها و ضوابط مجلهّ که در اسناد ها با در نظرگرفتن سیاستتبصره: نگاشته
، «هانامۀ جذب، ارزیابی و پذیرش نگاشتهروش»، «نامۀ ساختار و شناسنامهشیوه»، «هانگاشته

 84، 81و موادّ « قانون مطبوعات»و سایر مقرّرات مجلهّ، با تأکید بر فصل سوم و چهارم « وندنمار»
 شود.چاپ می« نامۀ اجرایی قانون مطبوعاتآیین» 36و 

ای ه، دانشجویان و فارغ التحصیلان رشتهطلاّباختصاصی مخاطبان: گرایش و  .84

دانشگاهی، مدیران و کارمندان مرتبط با قرآن و حدیث، پژوهشگران و اساتید حوزوی و 
 مندانمرتبط و سایر علاقه

 دوم: اهداف ۀمادّ
 افزایش و گسترش نوشتارهای قرآنی و حدیثی .8

 های قرآنی و حدیثینشر آسان اندیشه .4

 مخاطبانترویج فرهنگ پژوهش و تقویت نشاط علمی بین  .3

 علمیشناسایی، حمایت و هدایت استعدادهای  .2

 های علمیاقیتها و خلّها، نوآوریفی اندیشهمعرّ ،ارتقای خودباوری علمی .6
 اثرگذارهای علمی الگوسازی و تقویت فعاّلیت .5

 هاسوم: سیاست ۀمادّ
 های قرآنی و حدیثیگیری نگاشتهکمک به شکل .8
 های علمی و پژوهشیتأکید بر رعایت اصول و ضوابط علمی و اخلاقی در فعالیت .4

زین اخلاق پژوهش: »های مرتبط، مانندنامهبا درنظرگرفتن آیین  «منشور و موا

 های شفاهیاهتمام به نشر دانش .3

ا های مرتبط بهای نگارش علمی به ویژه نگاشتهاهتمام به رعایت تنوعّ در قالب .2

زادها و یادداشتنامهپایان  های آ

 های علمی مجلهّدادن به جایگاه هیأت تحریریه در همۀ فعالیتاهمیت .6
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 هاار علمی و ادبی در روند ارتقای نگاشتهدادن به جایگاه ویراستاهمیت .5

های علمی و مشاوره و آموزش در راستای ارتقای توجهّ به برگزاری نشست .1
 های مجلهّنگاشته

 چهارم: ارکان ۀمادّ
زمجلهّ ارکان  ، ویراستار علمی، هیأت تحریریه ،مدیرمسؤول، سردبیرامتیاز، صاحب :عبارتند ا

 کاران علمیویراستار ادبی، مدیر اجرایی، هم

 امتیازصاحبپنجم:  ۀمادّ
فر است که بر اساس مقرّرات کشوری به تأیید امتیاز مجلهّ آقای محمدّمهدی احسانیصاحب

 هیات نظارت بر مطبوعات رسیده است.

 امتیازمادۀّ ششم: وظایف و اختیارات صاحب
نامۀ اجرایی قانون نآیی»و « قانون مطبوعات»امتیاز مجلهّ، وظایف و اختیارات مندرج در صاحب

 و سایر مقرّرات کشوری مرتبط را بر عهده خواهد داشت.« مطبوعات

 مادۀّ هفتم: مدیرمسؤول
که بر اساس مقرّرات کشوری به تأیید  است فرآقای محمدّمهدی احسانیمدیرمسؤول مجلهّ، 

 هیات نظارت بر مطبوعات رسیده است.

 : وظایف و اختیارات مدیرمسؤولهشتم ۀمادّ
ۀ نامآیین»و « قانون مطبوعات»رمسوول مجلهّ، وظایف و اختیارات مندرج در مدی .8

 و سایر مقرّرات کشوری مرتبط را بر عهده خواهد داشت.« اجرایی قانون مطبوعات
 نامهشده در اساسترسیمهای هدایت کلّی مجلهّ به سمت اهداف و سیاست .4
می و ادبی، مدیر ، ویرستاران علاعضای هیأت تحریریه ر،نصب و عزل سردبی .3

 اجرایی و همکاران علمی
 تأمین منابع مالی و مسؤولیت امور مالی .2

نامۀ یینآ»و « قانون مطبوعات»تواند با تحفّظ بر مسؤولیت و در چارچوب تبصره: مدیرمسؤول می
ز وظایف خود را به جانشین یا سردبیر یا مدیر اجرایی « اجرایی قانون مطبوعات اجرای تمام یا بخشی ا

 گذار کند.وا



های
وزه 

م  و آ
ش ها

ن ا د
              

ث
ی و حد

آن  قر
                       

ل 
سا

ومّ
د

رۀ 
شما

 ،
شم

ش
 ،

ییز
پا

 
83

31
 

 

11 

 

 : سردبیرنهم ۀمادّ
ز سوی مدیرمسؤول، انتخاب می سردبیر  شود.مجلهّ ا

 : وظایف و اختیارات سردبیردهم ۀمادّ
 یههیأت تحریر دبیری .8
یر و مد ، ویراستاران علمی و ادبیپیشنهاد نصب و عزل اعضای هیأت تحریریه .4

 به مدیرمسؤولاجرایی 
 تأمین محتوای مجلهّمدیریت  .3
 تهیۀ سرمقاله .2

ز اعضای هیأت تحریریه، میت ند توانبصره: مدیرمسؤول، سردبیر، ویراستار علمی و هر یک ا
 سرمقاله مجلهّ را بنویسند.

ز فعالیت .6  شده در دفتر مجلهّ برای چاپ در مجلهّهای علمی انجامتهیۀ گزارش ا
 بات هیأت تحریریه و اعلام آن به مدیرمسؤول و اجرای آنمصوّ ۀتأیید کلی .5
ز تأیید نهایی مدیرمسؤولمسؤولیت علم .1  ی و تأیید محتوای مجلهّ قبل ا
 هار برای ارزیابی نگاشتهانتخاب داو .1
 هدایت ویراستاران مجلهّ و ارزیابان در مسیر ارتقای کیفی .3

 های آموزشی، مشاوره و همکاران علمیهای علمی، دورهمدیریت نشست .81

 طبوعاتی کشور است.رعایت همۀ قوانین و مقرّرات م : سردبیر، موظّف به8تبصرۀ

ز وظایف خود را به اعضای هیأت : سردبیر، می4تبصرۀ تواند با تحفّظ بر مسؤولیت، بخشی ا
 تحریریه، ویراستاران علمی و ادبی یا دبیر گروه همکاران علمی واگذار کند.

 : هیأت تحریریهیازدهم ۀمادّ
ز  ،این هیأت ز دست کم سه مرکب ا ؤول مدیرمس با نظر ست کها دارای صلاحیت علمی افرادنفر ا

 کنند.شده و زیر نظر سردبیر فعالیت میتعیین 

 توانند با نظر سردبیر درتبصره: ویراستاران علمی و ادبی، مدیر اجرایی و افراد دیگری هم می
 جلسات هیأت تحریریه بدون حقّ رأی شرکت کنند.
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 دهم: وظایف و اختیارات هیأت تحریریهدواز ۀمادّ
 محتوای مجلهّی براریزی برنامه .8
ز محتوای مجلهّ بهتأمین  .4 زاد و هر قالب استاندارد ویژه یادداشتبخشی ا های آ

ز سوی نویسندگان، توجهّ کمتری به آن بشود.  دیگری که ا
ز فعالیت .3  های علمی خود، جهت چاپ در مجلهّتهیه گزارش ا
 نوشتارهاسردبیر در فرآیند ارزیابی  همکاری با .2
 لازم برای مجلهّ و طرح در جلسات هیأت تحریریهای پیشنهاد ضوابط و معیاره .6
شده در شده یا اجراییها و الگوهای مطرحرصد اصول، ضوابط، پیشرفت .5

 وگو دربارۀ آن در جلسات هیأت تحریریهمطبوعات دنیا و گفت
ز جلسات آموزشی، مشاوره و نشستعهده .1  های علمی مجلهّدارشدن بخشی ا
ویت در گروه همکاران علمی به مدیرمسؤول و معرفّی افراد توانمند برای عض .1

 ارزیابی فعالیت همکاران کنونی و پیشنهاد لغو عضویت اعضای غیر فعاّل

 ویراستار علمی دهم:سیز ۀمادّ
ز سوی مدیرمسؤول انتخاب می  شود.ویراستار علمی ا

 مادۀّ چهاردهم: وظایف و اختیارات ویراستار علمی
 هاارتقای علمی نگاشته .8
 ی با نویسندگانتعامل علم .4
 ها با نظر سردبیرتکمیل نگاشته .3
 کمک به سردبیر در ارتقای علمی مجلهّ .2
 نامهگذاری متون عربی بر اساس روشاعراب .6

 مادۀّ پانزدهم: ویراستار ادبی
ز سوی مدیر مسؤول انتخاب می  شود.ویراستار ادبی ا

 مادۀّ شانزدهم: وظایف و اختیارات ویراستار ادبی
ز حیث متن و علائمشتهارتقای ادبی نگا .8  ها ا
 تعامل ادبی با نویسندگان .4
 ها با نظر سردبیرتکمیل نگاشته .3
 کمک به سردبیر در ارتقای ادبی مجلهّ .2
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 مادۀّ هفدهم: مدیر اجرایی
ز سوی مدیرمسؤول انتخاب می  شود.مدیر اجرایی مجلهّ ا

 مادۀّ هجدهم: وظایف و اختیارات مدیر اجرایی
 های آموزشیل و ادارۀ جلسات هیأت تحریریه، دورههمکاری با سردبیر در تشکی .8

 و مشاوره
ها، ارسال برای داوران و ویراستاران و تعامل با مدیریت امور دریافت نگاشته .4

 نویسندگان
 پیگیری امور اداری و تنظیم و رسیدگی به امور مالی مجلهّ .3
 مدیریت صفحات الکترونیکی و مجازی مجلهّ .2
 اط با نهادها و افرادمعرفّی مجلهّ و برقراری ارتب .6
 آرایی، نشر و توزیعمدیریت امور صفحه .5
زنام ۀسالانه و ارائ ۀپیشنهاد بودج .1  مالی به مدیرمسؤول ۀترا
 مجلهّ به مدیرمسؤولساله یکگزارش عملكرد  ۀارائ .1

 مادۀّ نوزدهم: همکاران علمی
 نامۀ گروه همکاران علمی مجلهّ به صورت مستقل تصویب شده است.آیین

 مجلّهمحتوایی ساختار یستم: مادۀّ ب
ز ٪31اکثر حدّ  ،علمی هاینگاشتهتواند به غیر ی مجلهّ با تصمیم هیأت تحریریه میمحتوا ا

 اختصاص یابد.

 نامهاساس : اصلاح و تفسیربیست و یکم ۀمادّ
ز مدیرمسؤول، سردبیر و اعضای  ،نامهمرجع نهایی اصلاح و تفسیر این اساس گروهی متشکّل ا

ز درخواست یا پیشنهاد مدیرمسؤول  ریههیأت تحری همچنین، ویراستاران علمی و ادبی و  است.پس ا
 کنند.نامه شرکت میمدیر اجرایی نیز بدون حقّ رأی در جلسات اصلاح یا تفسیر اساس

 : تعداد موادبیست و دوم ۀمادّ
 تصویب به 88/4/8331 تبصره در تاریخ هفته و مادّو دو  بیستمه، یك مقدّ بانامه این اساس

 –مدیرمسؤول، سردبیر، هیأت تحریریه، مدیر اجرایی و ویراستاران علمی و ادبی فصلنامۀ علمی 
زبینی و تکمیل  31/1/8331های قرآن و حدیث رسید و در تاریخ ها و آموزهاختصاصی دانش مورد با

  قرار گرفته و اکنون دارای بیست و دو مادّه و هفت تبصره است.
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 های ها و ویژگیشناخت، گونه»د تکملۀ سندوم: 
 «اختصاصی –نگاشتۀ علمی 

قالب پیشین، افزوده شده، این چهارگونه  42های نو، چهارگونه مقاله به نظر به اینکه در بررسی

ز قالبمعرفّی می « مقاله»مجددّا به عنوان « سیر ارزیابی»های پیشین یعنی شود. همچنین یکی ا
اختصاصی به همراه مأموریت هرگونه و  –های نگاشتۀ علمی هشود. سپس جدول گونمعرفّی می

 گردد.تعداد واژگان آن با ترتیب چاپ در مجلهّ ارائه می

 مقالۀ مروری .9
ز زیرمجموعه هیه ها تبندی یافتههای مقالاتی است که با مأموریت کلّی ارائه یا دستهیکی ا

مطالب یک کتاب را به صورت چکیده شود. این مقاله، دارای حجمی کوتاه یا متوسط بوده و می

ای توسط افراد مسلّط به کتاب نوشته شده و مأموریت آن، شناساندن کند. چنین نگاشتهعرضه می

ز اصهای مختلف مخاطبان علمی در زمانی کوتاه است؛ به گونهکتاب به گروه ل ای که آنها را نسبتا ا
 نیاز کند.کتاب، بی

 اینامهمقالۀ دانش .2
ز زیر هیه ها تبندی یافتههای مقالاتی است که با مأموریت کلّی ارائه یا دستهمجموعهیکی ا

ز مقاله، ذیل عنوان می ارائه شده بود و اکنون به صورت « نامهمقالۀ دست»شود. پیشتر این نوع ا

ای یا دائرة المعارفی، دارای حجمی بسیار کوتاه یا کوتاه نامهشود. مقالۀ دانشجداگانه مطرح می
مولا کند؛ اماّ معنامه گسترۀ موضوع مقاله را تعیین مینامه است. همین روشتناسب با روش دانشم

چنین مقالاتی دارای موضوع بسیار جزیی بوده و ارجاعات بسیاری دارد. چنین مقالاتی توسط افراد 

معرفّی  و شود. مأموریت این مقاله، شناساندن موضوع با همۀ ابعادشمسلّط به آن موضوع نوشته می

های مختلف مخاطبان علمی است؛ نظران مرتبط، به گروهکارهای انجام گرفته درباره آن و صاحب
 شود.ای که گاهی حجم ارجاعات مقاله با متن آن برابری کرده یا بیشتر میگونهبه

 مقالۀ گزارش پروژه .1
ز زیرمجموعه های مقالاتی است که با مأموریت کلّی اطلّاع شود. این یه میرسانی تهیکی ا

ز اجرای یک پروژه را  نگاشتۀ علمی، دارای حجمی کوتاه است و مقدمّات، روش و نتایج حاصل ا

ز تا پایان به مخاطبان گزارش می ز آغا ز مقاله، تبیین روند اجرای یک پروژه ا کند. مأموریت این نوع ا
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پروژه در ابعاد ابزار، روش  هایها و گستره و محدودیتها و ضعفای که قوّتگونهتخصصّی است؛ به
 و نتیجه روشن گردد.

 مقالۀ نموداری .4
ز زیرمجموعه هیه ها تبندی یافتههای مقالاتی است که با مأموریت کلّی ارائه یا دستهیکی ا

ز  مورد اشاره قرار گرفته بود و اکنون تعریفی مستقل« پوستر علمی»شود. پیشتر این مقاله ذیل می ا
نگاشته با حجمی بسیار کوتاه یا کوتاه برای ارائۀ مطالب بسیار در قالبی فشرده  شود. اینآن ارائه می

شود. مأموریت این مقاله، ارائۀ تفصیلی عناوین یا روندنمای یک موضوع به شکلی کوتاه و تهیه می

واره است تا زودتر در ذهن بدون توضیحات اضافه برای مخاطبان علمی همراه با نمودار یا درخت

جای گیرد. در حقیقت، این مقاله دارای کاربرد آموزشی است. تفاوت این مقاله با پوستر  مخاطب،

علمی آن است که این نگاشته، نوعی مقاله بوده و عناصر مقاله را در درون خود دارد. همچنین این 

ز پوستر علمی بوده و برای فشردهنگاشته، تفصیلی ز این قالبتر ا استفاده  سازی مطالبی با حجم زیاد، ا
ز قالب مقالۀ فهرستی یا پوستر علمی بهره برد.شود. در غیر این صورت میمی  توان ا

 مقالۀ سیر ارزیابی .5
ز نگاشته، در چاپ پیشین، تعریف شده بود؛ ولی اکنون در قالب  شود. یف میتعر« مقاله»این نوع ا

 رزیابان بر یک نگاشتۀ علمیاین مقاله دارای حجمی بسیار کوتاه یا کوتاه بوده و مجموعه نقدهای ا

هایشان دهد. مأموریت این مقاله، کمک به نویسندگان برای ارتقای نگاشتهدر سیر ارزیابی را شکل می

واند با تاختصاصی می -های مشابه پیشین است. مجلۀّ علمی با عرضۀ نقدهای ارزیابان بر نگاشته
ز این نقدها را با هدف   آموزشی یا تمرینی منتشر کند.اجازۀ نویسنده، همه یا بخشی ا

 اختصاصی و ترتیب نشر –های نگاشتۀ علمی جدول گونه
 حجم به واژه مأموریت عنوان رج
 1161-4811 مند دانش برای مخاطبان تخصصّیتولید و نشر روش مقالۀ سفید 8

 مقالۀ شناختی 4

ز قبیل کتاب  شناساندن آثار علمی مکتوب و شفاهی ا
نامه، نسخۀ خطّی، یانعلمی، مقالۀ علمی، پا

ها و نامه، تدریس و ...، شناساندن روشدرس
شناسی، ارائۀ های علمی با رویکرد روششخصیت

 هاالگو و تطبیق روش

4811-1161 
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 مقالۀ مروری 3
های مختلف مخاطبان شناساندن یک کتاب به گروه
ز اصل علمی در زمانی کوتاه؛ به گونه ای که آنها را ا

 نیاز کند.کتاب، نسبتا بی

4811- 1161 
1161-81611 

 مقالۀ نقد 2
بررسی درستی و نادرستی یا میزان راستی و ناراستی 

 اجزای روش، دیدگاه یا نگاشته
4811-1161 

6 
مقالۀ 

 نامهدست

ز آن به گروه لف های مختشناساندن دانش یا بخشی ا
-ای که هیچمخاطبان علمی، در زمانی کوتاه به گونه

ز اجزای دا  نش یا بخش مورد نظر، ناگفته نماند.یک ا

1161-81611 
81611-42611 

 مقالۀ فهرستی 5
گیری علمی موضوع یا نتایج عرضۀ سرآغازهای پی

ز موضوع  آن و یا ارائۀ تصویری مختصر ا
4811-1161 

1 
مقالۀ 

 اینامهدانش
شناساندن موضوع با همه ابعادش و معرفّی کارهای 

 تبطنظران مرگرفته و صاحبانجام
111-4811 

4811-1161 

1 
 مقالۀ

 نگارینکته
زه در ارائۀ گزاره های علمیِ نویافته و الگوهای تا

 ترین شکلترین زمان و به کوتاهسریع
111-4811 

3 
 مقالۀ

 طرح علمی

سازی یا تبیین پیشنهادهای علمی برای موضوع
گیری یا اجرای خود یا دیگران یا الگوگیری برای پی

 سازیمشابه

4811-1161 

81 
مقالۀ 

چاپ پیش
 کتاب علمی

 بردن دانش و تبیین تفصیلیِ یک موضوع پیش
 

4811-1161 

88 
مقالۀ 

چاپ پیش
 درسنامه

 1161-4811 پژوهان های دانشی به دانشآموزش سرفصل

84 
مقالۀ ترجمۀ 

 اثر علمی
های علمیِ زبان مبدأ به مخاطبان علمیِ ارائۀ نگاشته
 زبان مقصد

4811-1161 

 مقالۀ شرح 83
 4811-111 دادن به زوایای متنِ محورفهماندن و توجهّ

4811-1161 
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 مقالۀ تقریر 82
ز مطالب دارانه با الفاظی دلارائۀ بیانی امانت خواه ا

-ندیببندی یا طبقهاستاد یا کارشناس در قالب دسته

 کردن همان مطالب و توضیحِ فهماننده

4811-1161 

 مقالۀ تعلیق 86
ز متنِ محوربی و نکتهیانکته  4811-111 پردازی ا

4811-1161 

 مقالۀ حاشیه 85
ز ارتباطات علمی مستقیم و غیر  ارائۀ تصویری ا

 مستقیم متنِ محور
111-4811 

4811-1161 

 مقالۀ تصحیح 81
 4811-111 صورت درستارائۀ متنِ محور به

4811-1161 

 مقالۀ تنقیح 81
 محتوای موردتقویت و تضعیف متن و ارائۀ متن و 

 نظر منقِّح، ذیل کلمات متنِ محور
111-4811 

4811-1161 

 مهنامقالۀ پایان 83
ای هبردن دانش در حوزۀ مورد نظر، ارائۀ نویافتهپیش

التحصیل تحصیلات تکمیلی، دخالت  پژوه فارغدانش
ز توان علمی او  دادن او در تولید علم و احرا

4811-1161 

41 
مقاله گزارش 

 پروژه
ز تا پایان به تب ز آغا یین روند اجرای یک پروژه ا

 مخاطبان تخصصّی
4811- 1161 

48 
 مقالۀ

 پروژه پایانی
ز زیرشاخه ی و های درستبیین و تقویت علمی یکی ا

ز توان علمی دانش  پژوه در پایان مسیر آموزشیاحرا
4811-1161 

44 
 مقالۀ

تحقیق 
 کلاسی

ارائۀ  و های درسپژوه با سرفصلآشنایی بیشتر دانش
ز آن و تقویت مطالعه دربارۀ آن و تبیینی دل خواه ا
ز کام  یابی فعالیت علمی او در کلاساحرا

4811-1161 

 مقالۀ نموداری 43
ارائۀ تفصیلی عناوین یا روندنمای یک موضوع به 
شکلی کوتاه و بدون توضیحات اضافه همراه با نمودار 

 واره با قابلیت کاربرد آموزشییا درخت

111- 4811 
4811- 1161 

42 
مقالۀ سیر 

 ارزیابی
شان با هایکمک به نویسندگان برای ارتقای نگاشته

 ینهای مشابه پیشعرضۀ نقدهای ارزیابان بر نگاشته
111- 4811 

4811- 1161 

46 
وگوی گفت

 علمی
 4811-111 های شفاهیآوری و ارائۀ دانشگرد

4811-1161 
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 گزارش علمی 45
 4811-111 رسانی علمیاطلّاع

4811-1161 

 پوستر علمی 41
ارائۀ یک پژوهش یا گفتار در تصویری واحد در چهرۀ 

-بندی موثّر بر ذهن و بهرهیک یا دو صفحه با دسته

ز جدول و اَشکال هندسی  مندی ا

ز   111کمتر ا
111-4811 

زاد 41  یادداشت آ
رین زمان تارائۀ یافته یا تحلیل یا تبیینی نو در کوتاه

 و به
 ترین شکلآسان

ز   111کمتر ا
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 هانامۀ جذب، ارزیابی و پذیرش نگاشتهروشسوم: 
 مقدّمه

 قرآن و حدیث، قلمرو در و جستجوگران اسلامی متفكّران هایدیدگاه سازی برای طرحزمینه

جمهوری  نظام بقای و استمرار برای نشر معارف است. تلاشی در راستای فرمایش معصومان

نّت مرتبط با قرآن و س گوناگون هایزمینه در علوم دینی محقّقان و کاربردی یعلم حضوربه اسلامی،
ز دارد.  نیا

 ایارتق کوششی در مسیر «های قرآن و حدیثها و آموزهدانش»اختصاصی  -علمی  مجلۀّ انتشار

این فصلنامه، قصد دارد با جذب و  است. در زمینۀ قرآن و حدیث اسلامی معارف ترویج و پژوهش
ثی های قرآنی و حدیها، زمینه را برای گسترش حداکثری اندیشهآسان و استاندارد نگاشته انتشار

 .فراهم کند

تصویب مدیرمسؤول، سردبیر و هیأت خورشیدی به 8331 بهشتیاردنامۀ زیر که در روش
زبینی شده و ارتقا یافته، مقرّرات جذب، ارزیابی و 8331ماه تحریریه مجلهّ رسیده و در آبان رش پذی با

 کند.ها را تعیین مینگاشته

 الف( جذب
ز تبلیغ ها و آموزهاختصاصی در مجلۀّ دانش -های علمیجذب نگاشته های قرآن و حدیث، پس ا

 پذیرد:و دعوت، با لحاظ نکات زیر صورت می

ز اعضای هیأت تحریریه .8  دریافت مقاله ا

هر شماره هستند؛ حتّی اگر در آن ارائۀ نوشتار برای . همۀ اعضای تحریریه، موظّف به 8تبصرۀ
 شماره چاپ نشود.

ز اعضای تحریریه را بر عهده دارد؛ همچنین موظّف است برای 4تبصرۀ . سردبیر، دریافت مقاله ا

ز جلسات و فعالیت ه، شده در دفتر مجلّهای علمی انجامهر شماره، سرمقاله تهیهّ کند. تهیۀّ گزارش ا

ز جلسات و فعالیت ز اعضای هیأت تحریریه و ی علمی انجامهاتهیۀ گزارش ا شده توسط هر یک ا



ناد
اسَ

 ی
برا

 ی
یریمد

 ت
جلّه

م
ها

 ی
یعلم

 

 

30 

 

زاد و نگاشتۀ مرتبط با پایان ز دیگر وظایف مدیریتی سردبیر تهیۀّ یادداشت آ نامه برای هر شماره ا
 است.

ز طلاّب، دانشجویان و  .4 ا قرآن های مرتبط برشته لانیالتحص فارغدریافت نگاشته ا

 و حدیث
ز پژوهشگران .3 و اساتید حوزوی و دانشگاهی و کسانی که در  دریافت نگاشته ا

 حوزۀ قرآن و حدیث، نوشتاری قابل توجهّ داشته باشد.

 ب( ارزیابی
 :کنندروش زیر طی می های رسیده، روند ارزیابی را بر اساسهمۀ نگاشته

ز ارسال نگاشته .8 ز نویسنده، بابت هر ها، بهپیش ا زاد، برای ارزیابی، ا جز یادداشت آ

شود. دریافت این مبلغ، تعهدی برای ای، سه هزار تومان دریافت میاژهصفحۀ سیصد و
 کند.مجلهّ نسبت به چاپ نگاشته، ایجاد نمی

تبصره: اعضای هیأت تحریریه و عوامل دیگر مجلهّ و نیز نویسندگانی که با درخواست مجلهّ، 

ز پرداخت این مبلغ، معاف هستند. همچنین مدیای ارائه کردهنگاشته اند تورمسؤول مجلهّ میاند ا
ز نگاشته ز پرداخت این مبلغ، معاف کند.برخی ا  ها را ا

ز تأیید،. شودمی داده ارزیاب سردبیر به تعیین ها باهمۀ نگاشته .4 راستاران وی پس ا
ز  ها پسعلمی و ادبی، ارتقا یا تکمیل نگاشته را بر عهده خواهند گرفت. همۀ نگاشته ا

 تأیید نهایی سردبیر است. ویراستاری یا تکمیل، نیازمند

 شود.تبصره: سرمقاله نیز برای ارزیابی، فرستاده می

لاح به اص برای دانستند، مقاله نگاشته را نیازمند اصلاح سردبیر، یا ارزیاب اگر .3

ز اصلاح در صورت تأیید ارزیاب و سردبیر، مقاله جهت ارتقا . شودنویسنده داده می پس ا
ز تأیید نهایی، آماده نشر خواهد بود. به ویراستاران داده شده و پس  ا

ز چاپ به نویسنده داده می .2 ز تأیید نهایی و پیش ا یک  شود. نویسنده،مقاله پس ا

زه به معنای تأیید خواهد اظهارنظردارد.  اظهارنظرهفته فرصت  نکردن نویسنده در این با

 بود.
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ز سردبگیری نهایی دربارۀ نشر مقاله یا لزوم اعمال اصلاحات، پس تصمیم .6 یر به ا
 عهده مدیرمسؤول است.

که « ماروندن»کنند در سند ها طی میتبصره: روند دریافت، ارزیابی و سایر مراحلی که نگاشته
 آید.نامه است، میپیوست همین روش

 های تعیین ارزیاباولویت
ز اعضای هیأت تحریریه .8  یکی ا
 دید سردبیرافراد دیگر با صلاح .4

ز شرایط ارز8تبصرۀ اقلی در نگارش مقالات علمی و موضوع : یکی ا یاب، داشتن تخصصّ حدّ
 مقالۀ مورد نظر است. 

شود که در هر دو زمینه، دارای ی برای ارزیابی به کسی داده میارشتهنیبهای : نگاشته4تبصرۀ

زین موردتخصصّ متناسب و در سطح  ز رشته ا خصصّ ها، تباشد و یا به دو ارزیاب که هر یک در یکی ا

 طح متناسب داشته باشد.با س

 معیارهای ارزیابی مقالات
 شود:ارزیابی مقالات بر اساس جدول زیر انجام می

 

محورهای  رج
 ارزیابی

قوتّ و  هاملاک
 ضعف

اصلاحات 
 مورد نیاز

8 
عنوان 
 نگاشته

   تطابق عنوان با محتوای نگاشته )گویایی عنوان(

واژه  84رعایت تعداد کلمات عنوان نگاشته )حداکثر 
 در تیتر اصلی(

  

 چکیده 4

واژه در  11تا 21رعایت تعداد کلمات چکیده )بین 
های دیگر واژه در قالب 861تا 811نگاری و بین نکته

 مقاله(

  

   تبیین موضوع

   بیان ضرورت
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   بیان هدف

   اشاره به پیشینه

   بیان دستاورد علمی یا نوآوری

3 
واژگان 
 کلیدی

   هاکردن واژگان عنوان در کلیدواژهتکرارن

ز کلیدواژهبهره های کمّی و کیفی )واژگان گیری ا
تخصصّی پرتکرار، واژگان تخصصّی خاص، واژگان 

 )با کمینۀ سه و بیشینۀ نهُ واژه( سرشاخۀ دانش(

  

 مقدمّه 2

   تبیین دقیق موضوع

   های پژوهشاشاره به پرسش

   بیان ضرورت

   دفبیان ه

   بیان روش گردآوری و شیوۀ پردازش

رین اثر، تبیان پیشینه )اشاره به نخستین اثر، جامع
ز حیث نویسنده، مهممهم  ترین اثر مخالفترین اثر ا
 و...(

  

شدۀ پژوهش گذارییادکرد نوآوری اصلی و هدف
 نسبت به آثار مشابه پیشین

  

   های جانبی پژوهشاشاره به بهره

   بیان ساختار

 نتیجه 6

ها و نتیجۀ ها و نتیجۀ فصلداشتن نتیجۀ بخش
 پایانی

  

ز عین عبارات نتایج بخشاستفاده ها لها، فصنکردن ا
 و چکیده در نتیجۀ پایانی

  

   نیاوردن مطلب جدید

   های پژوهشداشتن پاسخ دقیق به پرسش

ز نتیجه   وانی نگیری، ذیل عشایسته است که پس ا
بیاید که « پیشنهادهای پژوهشی»جداگانه 

 های پژوهشی پسین است.دهندۀ گامنشان
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5 
ارجاعات و 

 منابع

ز و پایان مشخصّ ی مستقیم هاقول نقلبودن آغا
 چین کردن و...()آوردن در گیومه، چپ

  

های غیر مستقیم )با آوردن پاورقی تمایز نقل قول
 و...(

  

زا معتبر و متناسب )اعتبار منابع در هر  عمناب ستفاده ا
 ای که گاهی،گونهموضوعی به تناسب خود است به

به منبع، اعتبار  نوبودنقدمت و گاهی 
ز حیث موضوع یا مطالب(می  بخشد.()تناسب منابع ا

  

   ها و کتابنامهدستی نام هر اثر در همۀ پاورقییک

   کتابنامه بودنکامل

 ساختار 1

بندی و ساختار منطقی در ترتیب عناصر ستهداشتن د
همراه درج کدهای ارتباطی و محتوای نگاشته به

های درختی و فهرستی ها در قالبها و فصلبخش
 )مانند الف، ب، ج و...(

  

   های مختلفاختصاص حجم متناسب به قسمت

بندی منطقی و ارتباط محتوایی و متنی میان پاراگراف
 هاپاراگراف

  

 ادبیات 1

ز ساختار عربی در مقالات فارسیاستفاده    نکردن ا

ز ساختار و ادبیات  ز ادبیات رسمی و دوری ا استفاده ا
 گفتاری

  

 و متناسب، مأنوسشیوایی و رسایی متن )واژگان 
 های رسانندۀ منظور(ترکیب

  

ز متون غاستفاده های در نگاشته یفارس رینکردن ا
 اهل ثیو احادکریم قرآن  اتی)به جز آفارسی 

ز متون عرب یقطعات زیو ن تیب که مورد  یا
 (قرار گرفته یاستدلال لفظ

  

    یفارس ریدرست متون غ ۀترجم

   گذاری درست متون غیر فارسیاعراب  



ناد
اسَ

 ی
برا

 ی
یریمد

 ت
جلّه

م
ها

 ی
یعلم

 

 

35 

 

3 
محتوای 

 علمی

ها مطالب و استدلال لیتحل و هیتجزخردپسندبودن 
ز مقبولات، جامعیت و مان عیت، تفکیک )استفاده ا

ز نتایج آزمایشگاهی و تجربی،  نتایج تحلیلی ا
ز خرافات و مطالب ضعیف و ثابتاستفاده -نکردن ا

 نشده(

  

شده در مقدمّه با مندی اثر )تناسب روش معرفّیروش
موضوع مورد پژوهش، میزان التزام به روش در 

های مشابه()داشتن در پژوهش روش ییکارآ نگاشته،
ها و ها و پردازش دادهوری دادهآروش برای گرد

 گیری(نتیجه

  

ز مطالب حاشیه زایدپرهیز ا    ای و 

ز مطالب ارجاعی )روش مندبودن فهم، فهم درست ا
 قابل تکراربودن فهم برای دیگران(

  

 نوآوری 81
ز: موضوع، مسأله، پرسش، مواد، ساختار،  در یکی ا

ید، یۀ دروش پردازش، تجزیه و تحلیل، گرایش یا زاو
 نتیجه و منابع

  

88 
اخلاق 
 پژوهش

صورت شفاّف، صداقت )ارائۀ دستاوردهای پژوهش به
ز حامیان، ذکر دقیق منابع استفاده شده، قدردانی ا

 ها(گزارش محدودیت

  

ز تحقیر دیگران و بزرگ نمایی خود و ادب )دوری ا
 موضوع، حفظ حریم خصوصی افراد(

  

ز امانت سرقت علمی و ادبی )توجهّ داری و پرهیز ا
محسوس به مالکیت فکری و معنوی صاحبان اثر و 

ز اقتباس مشاوران و دست اندرکاران پژوهش()دوری ا
نزدیک افکار و الفاظ نویسنده و کارشناس دیگر و 

 هایها و شباهتدر بیان اندیشه کیبهکتناظر ی
 بسیار ساختاری(
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ندادن خالتطرفی همراه با شهامت در پژوهش )دبی
ز سفارشات، بدون درنظرگرفتن  تعصّبات، فارغ ا
جنسیت و نژاد و...، ارائۀ شجاعانۀ نتایج با 

 درنظرگرفتن تبعات اجتماعی انتشار(

  

84 
دیدگاه کلّی 

 ارزیاب

.................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................... 

............................................................................................................................... 

صورت تفصیلی نوشته و های مقاله را بهها و ضعف: ارزیابان گرامی، باید حتما قوّت8تبصرۀ
 پیشنهادهای اصلاحی خویش را مرقوم کنند.

: ارزیابی یا مشاورۀ نگاشته تا رساندن نویسنده به نقطه مطلوب، ادامه خواهد داشت؛ مگر 4تبصرۀ
ز ادامه کار، منصرف شود.  اینکه نویسنده ا

ز مقاله با کاربرگارزیابی نگاشته :3تبصرۀ  گیرد.های دیگر صورت میهایی غیر ا

 پذیرشج( 
ز ارزیابی، نگاشته  :های زیر باشدشود که دارای ویژگیهایی مشمول پذیرش نهایی میپس ا

نگاشته، همراه با مشخصّات نویسنده شامل: نام و نام خانوادگی، رتبۀ علمی،  .8
 تماس و ایمیل باشد.تحصیلی یا جایگاه علمی، شماره 

تۀ های نگاشها و ویژگیشناخت، گونه»حجم نگاشتۀ ارسالی متناسب با سند  .4

 باشد.« اختصاصی -علمی 

طور کامل در هیچ نشریۀ داخلی یا خارجی یا کتاب نگاشتۀ ارسالی نباید به .3
 همایش، چاپ شده یا به نشر الکترونیکی رسیده باشد.

 دهد.یز اصالت اثر، تعهد می: نویسنده بابت این بند و ن8تبصرۀ

هایی که پیشتر چاپ شده و اکنون به هر دلیلی مانند قدمت چاپ و ... در دسترس : نگاشته4تبصرۀ
 نیست، با نظر سردبیر، قابلیت چاپ مجددّ در مجلهّ را دارد.
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زین علمیباید آثار همۀ  .2  ها وشناخت، گونه»اختصاصی را بر اساس سند  -موا

 رعایت کنند.« اختصاصی -لمی های نگاشته عویژگی
م نامۀ تنظیشیوه»ر اساس الگوی مندرج در شناختی در پاورقی بمنابع کتاب .6

 .ستند شودم« هانگاشته

« هاهنامۀ تنظیم نگاشتشیوه»بر اساس الگوی مندرج در مقاله، کتابنامه  پایاندر  .5
 .ذکر شود

زاد: مجلهّ در ویرایش، تلخیص و اصلاح نگاشته8تبصرۀ  است. ها، آ

ز پذیرش نهایی با درنظرگرفتن موضوع، قالب و حجم به نوبت چاپ : نگاشته4تبصرۀ ها، پس ا
 شود.می

 ست.ه انویسند ۀعهد رب محتوای نگاشته مسؤولیت: 3تبصرۀ

زاد 2تبصرۀ ز هر نویسنده تنها یک نگاشته قابل چاپ است؛ مگر اینکه یادداشت آ : در هر شماره ا
ز باشد که با نگاشته  های دیگر نیز قابل چاپ خواهد بود.قالبای ا

ز یک نفر در یک شماره، قابل چاپ است.: یادداشت6تبصرۀ زاد متعددّ ا  های آ

 کند همۀ مراحل مرتبط با نویسنده را به وی اطلّاع دهد.: مجلهّ تلاش می5تبصرۀ
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 نامۀ ساختار و شناسنامهشیوهچهارم: 
ز جلد و صفحات،   -ها در فصلنامۀ علمیشناسنامه و چاپ نگاشتهساختار شکلی مجلهّ اعم ا

های قرآن و حدیث بر اساس الگوی زیر، مصوّب مدیر مسؤول، سردبیر، ها و آموزهاختصاصی دانش
 8، خواهد بود.44/84/8335ویراستار و هیأت تحریریه در تاریخ 

 الف( ساختار شکلی
ز .8  .است( 6/85در  6/43قطع وزیری ) بهمجلهّ  ۀاندا
ات به این صورت است: روی جلد، درون جلد با صفحه سفید، صفحۀ ترتیب صفح .4

ه، متون ها، سرمقالها، صفحۀ فهرست نگاشتهنامۀ تنظیم نگاشتهشناسنامه، صفحۀ شیوه
 ها، درون پشت جلد به صورت سفید، پشت جلد.نگاشته

ز آن برای تبلیغات یا مطالب : بهره8تبصره ز صفحۀ درون جلد و صفحات پس ا لمی غیر عگیری ا
ز صفحات غیر علمی، بدون فاصله،  بر اساس نظر مدیر اجرایی مجلهّ خواهد بود. در این صورت، پس ا

جلهّ تواند صفحات پایانی مگفته به ترتیب، چاپ خواهد شد. همچنین مدیر اجرایی میصفحات پیش
 و نیز صفحه درون پشت جلد را به مطالب غیر علمی، اختصاص دهد.

فحات درون جلد که ممکن است سفید بماند، هیچ صفحۀ سفید دیگری در : به جز ص4تبصره
 مجلهّ وجود ندارد.

ولی رنگ جلد در هر  ماند؛میثابت ، دست کم در چند شماره طرح جلد مجلهّ .3
 .تغییر داردامکان  ،شماره

 نامه است.تبصره: طرح جلد، پیوست همین شیوه

زه نشر، موضه، روی جلد مجلّ .2 ز، شماره پیعنوان مجلهّ با با پی به دروع مجوّ
زادها به جز یادداشتنگاشتهعناوین آید. سپس، حروف، تاریخ و شماره عددی می  اب های آ

زاد قرآنی و حدیثییادداشت. »شودذکر نام نویسندگان درج می با همین عنوان « های آ
رج سندگان دها به همراه نام نویکلّی، روی جلد آمده ولی در فهرست همانند سایر نگاشته

 شود.می

                                                                 
این سند در تاریخ 8 ار گرفت. 45/3/8331.  ارتقا قر زبینی و   مورد با
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شود که در صورت پشت جلد مجلهّ، مأموریت محتوایی و شعار مجلهّ درج می .6
 تغییر طرح جلد، امکان تغییر خواهد داشت.

صفحات مجلهّ، دارای طرح ثابت است و فقط در صورت تغییر طرح جلد، طرح  .5
 صفحات نیز قابل تغییر است.

 ت.نامه استبصره: طرح صفحات، پیوست همین شیوه

ل دید هیأت تحریریه قاببه صلاحصفحه  441تا  841بین ه، تعداد صفحات مجلّ .1
 تغییر است.

 های كلیدیواژهو چكیده هر نگاشته، تنها، عنوان، نام نویسنده، اوّل  ۀدر صفح .1
 .آیدمی چیندرج شده و عنوان و چکیده به شکل وسط

 و مشخصّاتچین چپبه صورت مقاله و همكاران، ذیل عنوان مقاله  ۀنام نویسند .3
 د.شوهر مقاله ذكر می نخست ۀدر پانوشت صفح علمی و پست الکترونیکی آنها

 تبصره: در صورت درخواست نویسنده، پست الکترونیکی وی درج نخواهد شد.

های هیأت تحریریه ترتیب قرارگرفتن مقالات در درون مجلهّ بر اساس سیاست .81
س حروف الفبای نام خانوادگی نویسنده نخست دادن به موضوعات و سپس بر اسادر اهمّیت
 خواهد بود.

زۀ  m mitraقلم متون فارسی و عربی  .88 ، قلم متون قرآنی و حدیثی 83با اندا
mosavi  زۀ زۀ  m mitra، ترجمۀ متون عربی و متون قرآنی و حدیثی 83با اندا با اندا

زه m mitra bold، قلم عناوین 84 ت؛ یعنی عنوان اس 83و  82و  86و  85های با اندا
زۀ  ز، زیرعنوان مقاله با 85مقاله با اندا زۀ 82ۀ اندا ، عنوان چکیده و 84، نام نویسنده با اندا

زۀ کلیدواژه و پیشگفتار و نتیجه ، عناوین 86گیری و پیشنهادهای پژوهشی و منابع با اندا
زۀ بخش زۀ ، عناوین فصل86ها با اندا زۀ ها با او عناوین زیرفصل 82ها با اندا آید. می 83ندا

زۀ  m mitraمتون پاورقی با قلم  زۀ می 81و اندا  آید.می 84آید. کتابنامه با اندا
ز بالای صفحه، دودر صفحات نگاشته .84 تر، میسانت ها و فهرست، فاصلۀ خطوط ا

ز پایین صفحه  ز راست و چپ صفحه سانتی 1616ا متر است. در صفحات یسانت 464متر و ا
ز بالای صفحه چهارفا نخست هر مقاله، طوط خ نیب ۀفاصلمتر است. سانتی صلۀ خطوط ا

. در قابل تغییر است یی،آراصفحهمتر بوده که متناسب با سانتیحدود نیم ،در هر صفحه
ز بالای صفحه، صفحات شناسنامه و شیوه متر سانتی 46/8نامه، فاصلۀ کادر و خطوط ا

زه  شود.کش ورد، داده میها بر اساس خطاست. اندا
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 ب( ساختار محتوایی
ها ونهشناخت، گ»دید سردبیر و بر اساس سند ها با صلاحتنوعّ در محتوای نگاشته .8

 خواهد بود. « ـ اختصاصی در حوزۀ قرآن و حدیثهای نگاشتۀ علمی و ویژگی
ها برای هر شماره، به نوبت و با توجهّ به قالب، موضوع و تعداد انتخاب نگاشته .4

 د سردبیر است.دیصفحات با صلاح
ای، اصول و شرایط نشر را نداشته باشد، ارزیاب مجلهّ، محورهای اگر نگاشته .3

گیرد. این روند تا زمان اصلاحی را مشخصّ کرده و نویسنده، اصلاح آن را برعهده می
ز آن، ویراستاران علمی و ادبی، ارتقا یا تکمیل  تأیید ارزیاب، ادامه خواهد یافت. پس ا

 گیرند. هده مینگاشته را بر ع

اشته تواند اصلاح نگ: در موارد خاص و با نظر سردبیر، ارزیاب یا ویراستار علمی یا ادبی می8تبصره
 را بر عهده گیرد.

ز ده درصد در قالب اصلاح یا تکمیل نگاشته روی دهد، 4تبصره : در صورتی که تغییراتی بیش ا
ز به اجازۀ نویسندۀ اصلی خواهد تواند به صورت مشترک چاپ شود که در این صومقاله می رت، نیا

 داشت.

ز: یکم: مقالۀ سفید، قالب .2 های قابل چاپ و ترتیب نشر آن در مجلهّ عبارت است ا
 نامه، ششم:دوم: مقالۀ شناختی، سوم: مقالۀ مروری، چهارم: مقالۀ نقد، پنجم: مقالۀ دست

ی، گاری، نهم: مقالۀ طرح علمنای، هشتم: مقالۀ نکتهنامهمقالۀ فهرستی، هفتم: مقالۀ دانش
زدهم: مقالۀ ترجمۀ چاپ کتاب علمی، یازدهم: مقالۀ پیشدهم: مقالۀ پیش چاپ درسنامه، دوا

اثر علمی، سیزدهم: مقالۀ شرح، چهاردهم: مقالۀ تقریر، پانزدهم: مقالۀ تعلیق، شانزدهم: 
یستم: نامه، بۀ پایانمقالۀ حاشیه، هفدهم: مقالۀ تصحیح، هجدهم: مقالۀ تنقیح، نوزدهم: مقال

مقالۀ گزارش پروژه، بیست و یکم: مقالۀ پروژۀ پایانی، بیست و دوم: مقالۀ تحقیق، بیست 
وی گوو سوم: مقالۀ نموداری، بیست و چهارم: مقالۀ سیر ارزیابی، بیست و پنجم: گفت

علمی، بیست و ششم: گزارش علمی، بیست و هفتم: پوستر علمی، بیست و هشتم: 
زاد.یادداشت   آ

ز این قالب8تبصرۀ ـ های نگاشتۀ علمی ها و ویژگیشناخت، گونه»ها در سند : تعریف هر یک ا
 آمده است.« اختصاصی در حوزۀ قرآن و حدیث
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زاد )یادداشت: یادداشت4تبصرۀ ز های آ واژه( که در صفحات پایانی مجلهّ  111های علمیِ کمتر ا
ز هم جدا گردد. این یادداشتمیآرایی صورت جداگانه صفحهشود، بهچاپ می ها با تیتر و شماره ا

ز شیوۀ کنارنویس عنوان مجلهّ استفاده میمی  شود. شود. در این صفحات، تنها ا

ز هر قالب، به3تبصرۀ ز یک نگاشته، چاپ نمی: در هر شماره ا زاد، بیش ا شود مگر جز یادداشت آ
 دید سردبیر.در شرایط خاص و با صلاح

 هرست، عنوان قالب هر نگاشته نیز ذکر خواهد شد.: در ف2تبصره

زاد در هر شماره، الزامی است. ترتیب چاپ : چاپ مقالۀ مرتبط با پایان6تبصره نامه و یادداشت آ
 ها بر اساس الفبای نام خانوادگی نویسندگان است.یادداشت

 ج( شناسنامه
 شود:مشخصّات مجلهّ در هر شماره به این ترتیب درج می

چین شامل: بسم الله الرّحمن الرّحیم، عنوان مجلهّ با الا به صورت وسطردیف ب .8
ز به ز موضوع، نوع مجوّ زه نشر، شماره، تاریخ. همچنین مجوّ همراه تاریخ و مرجع با

آید. سپس در کادری مستقل، صادرکننده، زمینه، زبان و گسترۀ انتشار در کادر ویژه می
 شود.شماره شاپا ذکر می

مدیر اجرایی،  سردبیر، مسؤول،مدیر امتیاز،ست شامل: صاحبستون سمت را .4
 آرا و طرّاح جلدویراستار علمی، ویراستار ادبی، مترجم، تایپیست، صفحه

 تحریریه ستون سمت چپ شامل: هیأت .3
ردیف پایین شامل: ارزیابان هر شماره، همکاران هر شماره )کسانی که برای  .2

ز مجلهّ، کاری انجام داد گنجد و در عین حال اند که در عناوین مرسوم نمیههمان شماره ا
شایسته یادکرد است.(، آدرس دفتر، تلفن، دورنگار، تارنما، رایانامه، آدرس چاپخانه، تعداد 

 صفحات، قیمت
کر شود، ذهای استنادی که مجلهّ در آن نمایه میدر پایان صفحه، عناوین پایگاه .6

 گردد.می

 نامه است.همین شیوه تبصره: الگوی صفحه نخست، پیوست
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 گروه همکاران علمی ۀنامآیینپنجم: 
چهارم  ودوم  ۀهای قرآن و حدیث در راستای مادّها و آموزهدانش ۀگروه همکاران علمی مجلّ

  ود.شتشکیل می ،همجلّ ۀناماساس

 یکم: اهداف تشکیل گروه همکاران علمی دۀّما
ز کارشناسان دارای تخصّگیری سامانبهره .8 های گوناگون قرآنی و صمند ا

 هجلّمحدیثی برای همکاری و ارتقای 
های گوناگون قرآنی و حدیثی در صه با کارشناسان دارای تخصّهمکاری مجلّ .4

 راستای ارتقای علمی آنها
 ویژه بند چهارم و ششمنامه بهدوم اساس ۀحرکت در مسیر مادّ .3

 دوم: شرایط اعضای گروه همکاران علمی دۀّما
ز زمینهکارشناسانی  .8  صه، دارای تخصّهای علمی مورد نیاز مجلّکه در یکی ا

ز ویژگی  :را دارند های زیربوده و یکی ا
 های علمیتوان ارزیابی نگاشته -
  همجلّمورد نظر های ها و روشتوان انتشار اندیشه -
 توان نگارش علمی -
 ههای متناسب با مجلّتوان جذب نگاشته -
 ههمکاری با مجلّ ۀداشتن انگیز  .4
ز طرف مع .3  ولؤت تحریریه و پذیرش مدیرمسأهیرفّی ا

 هسوم: محورهای همکاری با مجلّ ۀمادّ
ل هر ماه قمری با شنبه اوّپنجمجلهّ که معمولا ماهانه  هایهجلسشرکت در  .8

ت تحریریه و مدیر أول، سردبیر، ویراستاران علمی و ادبی، اعضای هیؤحضور مدیرمس
ز مباحث علمی و ا  شود.تشکیل می طبق اعلام قبلی ،جراییاجرایی با ترکیبی ا

 هاارزیابی نگاشته  .4
 ههای علمی متناسب با مجلّجذب نگاشته .3
 هدر جلسات مرتبط با مجلّ و بحث علمی دیدگاه ۀارائ .2
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 گروه همکاران علمیاعضای ه با چهارم: محورهای همکاری مجلّ ۀادّم
 هها در مجلّنشر رایگان نگاشته .8
 در انتشار آثار دهیاولویت .4
 هادیدگاه ۀبرگزاری نشست علمی برای ارای .3
 علمی ۀانجام و نشر مصاحب .2
 فی و تبلیغ آثار علمیمعرّ .6
 علمی ۀمشاور .5
 شرکت در بازدیدهای علمی .1
 های علمیشرکت در دوره .1
 هاهپروژ ۀاولویت در ارائ .3

 شناسنامه ۀذکر نام در کادر گروه همکاران علمی در صفح .81

ز برنامهه در قال: همکاری علمی با مجل۱ّۀتبصر ز مادّب هر یک ا  ۀهای ردیف دوم تا چهارم ا
ز جلسات ماهانه   گزارشخواهد بود. در بازه یک سال سوم و نیز شرکت فعال در دست کم نیمی ا

فعالیت اعضای گروه همکاران علمی، هر سال یک بار در جلسۀ هیأت تحریریه مطرح و ارزیابی 
ویت نداشته باشد، عضگفته را پیشعالیت ف ،همجلّهای همکار علمی در برنامهشده، در صورتی که 

 . شودت تحریریه لغو میأوی با تشخیص هی

ز مدیر اجرایی، سردبیر است که می ۀ: مدیریت گروه همکاران علمی به عهد۲تبصره تواند ا
گرفته یا کسی را به نیز کمک و خودِ اعضای گروه ویراستاران علمی و ادبی  ،اعضای تحریریه

 گروه همکاران علمی معرفّی کند. عنوان دبیر

 :نوشتپی

اهدافنامهاساس دوم ۀمادّ  : 

ایش و گسترش نوشتارهای قرآنی و حدیثی .8  افز
اندیشه .4  های قرآنی و حدیثینشر آسان 
 مخاطبانترویج فرهنگ پژوهش و تقویت نشاط علمی بین  .3
استعدادهای  .2 ، حمایت و هدایت   علمیشناسایی
، نوآوریاندیشهفی معرّ ،ارتقای خودباوری علمی .6  های علمیاقیتها و خلّها
لیت .5 زی و تقویت فعّا لگوسا ارهای علمی ا  اثرگذ

تصویبِ به 41/8/8331نوشت در تاریخ نامه با چهار مادّه، دو تبصره و یک پیآیین این
زبینی و اصلاح  31/1/8331مدیرمسؤول، سردبیر و هیأت تحریریۀ مجلهّ رسید و در تاریخ  مورد با

  ت.قرار گرف
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 نمای دریافت، ارزیابی، پذیرش، چاپ و نشر نگاشتهروندششم: 
های قرآن و حدیث بر اساس ها و آموزهدریافت، ارزیابی، پذیرش، چاپ و نشر نگاشته در مجلۀّ دانش

 شود:روند زیر انجام می

 دریافت مقاله .8
اوّلیۀ سردبیر: .4  بررسی 

 . بازگشت به نویسنده برای اصلاحات )تکرار مراحل(4/8
 . تأیید و تعیین هزینه4/4

 دریافت هزینه .3
ارزیابی .2 ارسال برای  ارزیاب و   تعیین 
ارسال نتیجه برای سردبیر .6  ارزیابی و 
 بررسی سردبیر: .5

ارزیاب )تکرار مراحل(5/8  . بازگشت به 
ارسال برای نویسنده5/4 ارزیابی و   . تأیید 

ارسال برای سردبیر .1  اعمال اصلاحات توسط نویسنده و 
اعمال اصلاحاتارسال مجدّد  .1 ارزیاب و بررسی   برای 

ارسال برای سردبیر جهت تحویل به نویسنده 1/8 . نیاز به اصلاح مجدّد: 
 )تکرار مراحل(

ارسال برای سردبیر1/4  . تأیید اصلاحات: 
 ارسال برای ویراستار علمی .3

 ویراستاری علمی .81
ارتقا:81/8  . 

ارسال به سردبیر81/8/8  . 
 علمی )تکرار مراحل( . بازگشت به ویراستار81/8/8/8
ادبی81/8/8/4 ارسال برای ویراستار   . تأیید و 

 . پیشنهاد تکمیل با نظر سردبیر:81/4
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ارسال برای ویراستار علمی 81/4/8 . ردّ پیشنهاد تکمیل و 
ارتقا  جهت 

ارسال برای ویراستار علمی 81/4/4 . تأیید پیشنهاد تکمیل: 
 جهت تعامل با نویسنده:

ارسال برای سردبیر: . نپذیرفتن 81/4/4/8  نویسنده و 
ارسال برای ویراستار علمی 81/4/4/8/8  .

ارتقا  جهت 
 . پذیرفتن نویسنده:81/4/4/4

. تکمیل توسط نویسنده و 81/4/4/4/8
 ارسال برای سردبیر:

. بازگشت به 81/4/4/4/8/8
 تکرار مراحل() ویراستار علمی

. تکمیل توسط ویراستار علمی 81/4/4/4/4
ارسال برا  ی سردبیرو 

 بررسی سردبیر: .88
 . بازگشت به ویراستار علمی88/8
ادبی88/4 ارسال برای ویراستار   . تأیید و 

ادبی: .84  ویراستاری 
ارتقا84/8  . 

ارسال به سردبیر84/8/8  . 
ادبی )تکرار مراحل(84/8/8/8  . بازگشت به ویراستار 
ارسال برای نویسنده84/8/8/4  . تأیید و 

 سردبیر:. پیشنهاد تکمیل با نظر 84/4
ادبی جهت 84/4/8 ارسال برای ویراستار  . ردّ پیشنهاد تکمیل و 

 ارتقا
ادبی 84/4/4 ارسال برای ویراستار  . تأیید پیشنهاد تکمیل: 

 جهت تعامل با نویسنده:
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ارسال برای سردبیر:84/4/4/8  . نپذیرفتن نویسنده و 
ادبی 84/4/4/8/8 ارسال برای ویراستار    .

ارتقا  جهت 
 رفتن نویسنده:. پذی84/4/4/4

. تکمیل توسط نویسنده و 84/4/4/4/8
 ارسال برای سردبیر:

. بازگشت به 84/4/4/4/8/8
ادبی  تکرار مراحل() ویراستار 

ادبی و 84/4/4/4/4 . تکمیل توسط ویراستار 
 ارسال برای سردبیر

 بررسی سردبیر: .83
ادبی83/8  . بازگشت به ویراستار 
ارسال برای نویسنده جهت 83/4  تأیید. تأیید و 

 از نویسنده دریافت .82
 . عدم تأیید )تکرار مراحل(82/8
ارسال برای سردبیر82/4  . تأیید و 

 ارسال به مدیر مسؤول: .86
 تکرار مراحل() . عدم تأیید86/8
اجرایی86/4 ارسال برای مدیر   . تأیید و 

 های مکتوب و خدمات پستیارسال پیام برای نویسنده مبنی بر پرداخت هزینۀ نسخه .85
 ی برای چاپسازآماده .81
 چاپ .81
 نشر و توزیع مکتوب و دیجیتال .83
الزامی برای سازمانارسال نسخه .41   های مربوط و متقاضیانهای 
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 نمونه سربرگ و مُهر                                           

  

 

 

 


